
1nro
2023

Vähänkyrön Kisassa
painitaan taas

s. 29

AJASSA

s. 16

HENKILÖ

Tuomo Karila 
on todellinen 
taustavoima

U23 EM-kisoista 
huikeaa menestystä

AJASSA

s. 4

SUOMEN PAINILIITON TIEDOTUSLEHTI



HENKILÖT
Tuomo Karila:  

“Painijan elämän 
käänteille saatan yön 

pimeinä tunteina hihittää”

Oliver Pada: 
“Joskus viikonloppuna 

otan vähän vapaata”

Kati Miettinen: 
“Vapaaehtoispäällikkö

on valmiina”

AJASSA
Suomalaisten 

juhlaa
U23 EM-kisoissa

Rentoa painia
Klippanissa

Champions Cup tuo 
kotimaan kilpailuja 

vapaapainijoille

16

4

04

20 34

18 13

Ilmoitushinnat
1/1 sivu  820 €
1/2 sivua  460 €
1/4 sivua  260 €
1/8 sivua  160 €

SUOMEN PAINILIITON tiedotuslehti

 
Vastaava toimittaja
Mari Mäkinen
Gsm 040 5228 228
mari.ursula.makinen@gmail.com

Kannen kuvat  
UWW

Toimituskunta  
Mari Mäkinen, Pasi Sarkkinen,  
Pekka P. Paavola, Jussi Ketonen,  
Merja Lintala ja Antti Pekkala

Avustajat  
Aava Susi

Taitto ja painopaikka 
Marjut Vuolanne tmi 
Next Print Oy, Helsinki

Kustantaja ja julkaisija
Suomen Painiliitto ry
Valimotie 10, 00380 Helsinki
info@painiliitto.net
www.painiliitto.fi

Jäsenseurojen kilpailukutsujen
1/4 sivu + ilm. netissä 100 €
Suuremmat +70 snt pmm.

Molski 2/2023 ilmestyy viikolla 23–24.  
Viimeinen aineiston jättöpäivä on 24.5.2023.

1/2023

2  1-2023



Sisällysluettelo

03 Pääkirjoitus / 
Sisällysluettelo

04 Suomalaisten juhlaa

07 Talo myytiin 
painin takia

08 Keskustelukumppani 
ja kuuntelija

12 Tuomaritoimintaa 
vuosi kerrallaan

14 Rentoa painia 
Klippanissa

16 Painijan elämän 
käänteille saatan 
yön pimeinä 
tunteina hihittää

18 ”Joskus viikonloppuna 
otan vähän vapaata”

20 ”Ei lisenssien määrä 
rajoittamalla kasva”

21 Tule mukaan 
tukemaan painia

24 Painin U23 MM-
kilpailut

25 Vapaaehtoispäällikkö 
on valmiina

27 Nallepainin 
ohjaajakoulutus

29 Vähänkyrön Kisas-
sa painitaan taas

32 Painilisenssit 2023

34 Champions Cup tuo 
kotimaan kilpailuja 
vapaapainijoille

36 Mestaripainija Eero 
Tapio on kuollut

37 Kessin kertomus

39 Tapahtumakalenteri 
2023

PAINIVOIMAA

PÄÄKIRJOITUS

Kaksi uutta painin Euroopan mestaria 
Suomeen! Tino ja Jonni tekivät vas-
tustamatonta työtä EM-molskilla ja 

painiväki on elänyt menestyksessä hienosti 
mukana. Myös media huomioi mestareiden 
suoritukset ja kiinnostus Tampereella 23.-29. 
lokakuuta järjestettäviin U23 MM-kisoihin 
nousi kohisemalla. Meillä on myös potentiaa-
lia menestyä laajemmalla rintamalla, kun vain 
urheilijat pysyvät terveinä ja saavat kaiken 
mahdollisen tuen harjoitteluunsa. Tampe-
reen kisoissa meillä on tavoitteena menestyä 
urheilullisesti ja taloudellisesti, unohtamatta 
lajin imagon ja näkyvyyden merkitystä. Hyö-
dynnetään lajin suosion lisäämiseksi tämä 
menestys ja tehdään yhdessä Tampereen 
kisoista kaikin tavoin onnistuneet. Ja reilua 
kuukautta ennen Tampereen kisoja painitaan 
MM-mitaleista ja olympiapaikoista Serbiassa, 
joten painissa tapahtuu!

Kansallisesti tänä vuonna kokeillaan reip-
paasti uusia kilpailemisen malleja, aloittelijoil-
la ja ilman. Annetaan uudistuksille mah-
dollisuus ja tehdään saatujen kokemusten 
perusteella sitten päätöksiä jatkosta. Kaik-
kien painimuotojen ja ikäluokkien yhdistetyt 
SM-kisat on nyt rakennettu kahdeksi pitkän 
viikonlopun pituiseksi tapahtumaksi. Touko-
kuussa painitaan klassisesti Kuortaneella ja 
marraskuussa vapaasti Pajulahdessa. Mallia 
otettiin mm. voimistelusta, jossa vastaava 
SM-tapahtuma pidetään neljän vuoden vä-
lein. Muitakin uudistuksia liiton suunnalla on 
luvassa verkkokaupasta verkkokoulutuksiin.

Alkuvuoden leireillä ja koulutuksissa on 
ollut säpinää ja monissa kilpailuissa on tehty 
uusia osallistujaennätyksiä. Kahden ensim-
mäisen kuukauden aikana on lunastettu 
painilisenssejä jopa koronaa edeltävää aikaa 
pirteämmin. Uusia painiseuroja on syntynyt 
ja joissain nukkuvissa seuroissa on toimin-
ta käynnistynyt uudelleen. Rehellisyyden 
nimissä on kuitenkin todettava, että mones-
sa painiseurassa koetaan pulaa tekijöistä ja 
esimerkiksi kilpailujen järjestäminen kaatuu 
entistä pienemmän talkooväen niskoille. 
Sitoutuvien vapaaehtoisten seuratoimijoiden 
löytyminen osoittautuu yhä vain vaikeam-
maksi ja tilanne tuntuu olevan sama kaikissa 
lajeissa sekä kaikkialla Suomessa!

Sain tammikuussa mahdollisuuden tutus-
tua yhteen tanskalaiseen painikeskukseen. 

Siellä pikkukaupun-
gin seura pyörittää 
aktiivista toimintaa 
lasten painista huippu-urheiluun ja aikuisten 
kuntoliikuntaan. Kaupunki on luonut olosuh-
teet (kuusi täysikokoista mattoa, punttisali ja 
oheistilat) seuran toiminnalle, maksaa tilojen 
käyttö- ja kunnossapitokustannukset sekä 
auttaa yhdessä valtion kanssa merkittäväs-
ti henkilöstön palkkauksessa. Seura kerää 
rahaa monella erilaisella tavalla ja maksaa 
toiminnanjohtajan sekä valmentajien (yksi 
päätoiminen ja kaksi osa-aikaista) palkan 
lisäksi kilpapainijoiden kaikki kustannukset. 
Lasten harrastaminen on perheille edullista 
ja toiminta on yhteiskunnallisesti tärkeää 
muissakin kuin juhlapuheissa. Tanskan ja 
muiden Pohjoismaiden mallissa tukea seuro-
jen toimintaa olisi meillä valtavasti opittavaa. 
Panostamalla harrastustoimintaan niissä 
on lisätty merkittävästi fyysistä aktiivisuutta, 
sekä käännetty lasten ja nuorten oppimistu-
lokset nousuun. 

Paini kehittää kaikenikäisiä harrastajia 
kokonaisvaltaisesti ja siihen kuuluu kunnioi-
tus toista ihmistä kohtaan. Teemme sadassa 
seurassa yhteiskunnalle arvokasta kasva-
tustyötä. Tämä arvokas seuratyö voi jäädä 
näkymättömäksi, mikäli tekijät uupuvat ja 
toiminnalle ei löydy riittäviä resursseja ja olo-
suhteita. Lajin elinvoimaisuuden lisäämiseksi 
sekä painiseurojen että liiton täytyy kehittyä. 
Liiton toiminta on merkittävästi riippuvai-
nen yhteiskunnan tuesta, josta tällä hetkellä 
runsas 60 % tulee käyttää perustoimintaan ja 
vajaa 40 % huippu-urheiluun. Lisäksi haem-
me tukea erilaisiin kehityshankkeisiin, joihin 
myös kansainvälisten arvokisojen järjestä-
minen luetaan. Valtion talousnäkymät eivät 
näytä suotuisilta tulevien resurssien kannalta, 
joten meidän on monella tapaa kehitettävä 
omaa varainhankintaa. Painin kehittämiseksi 
rakennamme yhteistyötä yritysten kanssa ja 
perustimme Teräsniskat -tukiryhmän helpok-
si tavaksi myös yksityisille henkilöille liittyä 
painin tukijoihin. Nyt jos koskaan meillä on 
tarjota kunnolla vastinetta, joten lämpimästi 
tervetuloa tukemaan maailman mahtavinta 
lajia! 
 
Pasi Sarkkinen 
toiminnanjohtaja, Suomen Painiliitto
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Suomi saavutti 54 vuoden tauon 
jälkeen kaksi Euroopan mes-
taruutta samassa kilpailussa. 

Vuoden 1969 EM-kisoissa Suomen 
sankarit olivat Risto Björlin ja Eero 
Tapio. Nyt Tino Ojala (63 kg) ja Jonni 
Sarkkinen (82 kg) ylsivät loistavaan 
suoritukseen Bukarestissa painituissa 
U23 Euroopan mestaruuskilpailuis-
sa. Polyvalent-urheiluhallissa kajahti 
Maamme-laulu kahtena peräkkäisenä 
iltana ja UWW Europen hallituksen 
jäsenenä Pertti Vehviläinen pääsi 
pujottamaan kultamitalit mestareiden 
kaulaan.

Teksti Pasi Sarkkinen • Kuvat UWW

Suomalaisten 
juhlaa 

 U23 EM-kisat Bukarest Romania

Suomen joukkueeseen U23 EM 
-kisoissa kuului neljä kreikkalais- 
roomalaisen painimuodon edusta-
jaa: Tino Ojala, Joni Komppa (72 kg), 
Jonni Sarkkinen ja Waltteri Latva-
la (87 kg). Naisten vapaapainissa 
edustajamme oli Taru Vainionpää (50 
kg). Miesten valmennuksesta vastasi 
Veli-Karri Suominen, apunaan Pasi 
Sarkkinen ja Tarun valmentajana toimi 
Niko Kettunen. Koska kilpailupäivät 
menivät lomittain, ehti Niko avustaa 
krekon miehiä huoltotoimissa ja Pasi 
puolestaan Nikoa Tarun ottelussa.

Tinon tarina
Tino Ojalan potentiaali on ollut jo vuo-
sia valmentajilla tiedossa, mutta aikai-
semmat kuusi arvokisaa eivät olleet 
tuoneet vielä yhtään otteluvoittoa. Pai-
neet siitä purkautuivat ensimmäisessä 
ottelussa, kun Tino pommitti kahdella 
takavyöllä ylivoimaisen pistevoiton 
Kreikan Ioannis Petkosista vajaassa 
kahdessa minuutissa. Toisessa ¼-fi-
naaliottelussa vastassa oli Moldovan 
Vitalie Eriomenco, jolle Tino oli aikai-
semmin hävinnyt kahdesti selvästi, 
molemmilla kerroilla pistein 0–7. Nyt 
Tino käänsi 0–3 tappioaseman 6–3 

Tino Ojala (toinen vasemmalta) vei voiton 63 kilon sarjassa.Jonni Sarkkinen (toinen vasemmalta) voitti kultaa 
82-kiloisissa.
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johdoksi toisen jakson taakse menolla 
ja kahdella vyörytyksellä. Vaikka Erio-
menco kiri vielä tasapisteisiin, voitti 
Tino ottelun korkea-arvoisemman 
suorituksen ansiosta.

Tinon semifinaalivastustaja oli 
Ukrainan Andrii Semenchuk, joka oli 
pudottanut aikaisemmilla kierroksilla Is-
raelin Fetenen selätyksellä ja Bulgarian 
Emilovin ylivoimaisella pistevoitolla. 
Myös tästä ottelusta tuli raivokas tais-
telu, jonka viimeisellä minuutilla Tino 
puolusti takavyöheitolla saavuttamaan-
sa johtoa. Pistein 7–5 iloinen suomalai-
nen eteni EM-finaaliin. Vaikka Tino oli jo 
tähän mennessä ylittänyt kaikki asete-
tut tavoitteet, oli turnaus vielä kesken ja 
suurin paukku vasta tulossa.

Finaalissa oli vastassa Georgian 
Giorgi Shotadze, jonka meriittejä en-
nen tätä turnausta oli eri ikäluokkien 
arvokisoista saavutetut kuusi kultaa 
ja kaksi hopeaa. Georgialainen oli hal-
litseva Euroopan mestari ja edellisten 
MM-kisojen hopeamitalisti, siis ehdo-
ton ennakkosuosikki. Miehet kohtasi-
vat viime kesänä Liettuan turnaukses-
sa ja siellä Shotadze otti ylivoimaisen 
pistevoiton ensimmäisellä jaksolla.

Nyt vastassa oli eri tavalla latau-
tunut Tino Ojala. Tino sai vastustajan 

ensiksi mattoon ja onnistui puolittain 
takavyöheitossaan. Ensimmäisen 
jakson lopussa Shotadze onnistui 
kaventamaan käsikiepillä numeroiksi 
3–2, mutta Tinon mattopuolustus piti 
loistavasti. Toisella jaksolla Shotadze 
siirtyi tasapistein johtoon, kun Tino sai 
passiivisuushuomautuksen. Mattopuo-
lustus piti edelleen ja kun otteluaikaa 
oli runsas minuutti jäljellä, sai Tino vielä 
painostuksen päälle tilaisuuden hyö-
kätä matosta. Tyylipuhdas vyörytys toi 
kaksi pistettä ja vaikka väsynyt geor-
gialainen sai vielä yhden pisteen ulos-
menosta, tuuletti Tino villisti Euroopan 
mestaruutta 5–4 pistevoitolla. Tämä oli 
urheilijan kasvutarina vailla vertaa!

Jonnin jatkumo
Jonni Sarkkinen oli saavuttanut ennen 
tätä kilpailua U20 EM-pronssia 2021 
ja EM-hopeaa 2022, joten odotukset 
kisan suhteen olivat korkealla. Sarjas-
sa 82 kg ottelukaavio osoitti Jonnin 
avausvastustajaksi Moldovan Semion 
Brekkelin, joka oli edellisen vuoden 
EM-pronssimitalisti samasta sarjasta. 
Jonnin jalka liikkui mallikkaasti ja kaa-
to, vyörytys sekä puolittain onnistunut 
takavyö toivat 6–0 pistejohdon tauolle. 
Toisella jaksolla Jonni hyökkäyksestä 

Brekkeli yritti niskalenkkiä, mutta Joni 
oli hereillä ja otti tilanteen haltuun. Tu-
loksena ylivoimainen pistevoitto (8–0) 
vajassa neljässä minuutissa.

Toisen ottelun ¼-finaalissa vas-
taan tuli Serbian Branko Kovacevic, 
jonka paras saavutus oli vuoden 2021 
MM-kisojen pronssimitali. Kovaa 
aloittanut Kovacevic sai Jonnin ensiksi 
mattoon ja siirtyi vyörytyksellä 3–0 
pistejohtoon. Toisella jaksolla Jonni 
painosti serbille passiivisuushuomau-
tuksen, mutta liukas vastustaja onnis-
tui mattopuolustuksessaan. Tiukka 
pystypaini sai kuitenkin palkkansa, 
kun noin puolitoista minuuttia ennen 
loppua Jonni meni väkisin taakse ja 
jatkoi vyörytyksellä. Serbin raivokkaas-
ta yrittämisestä huolimatta voitto tuli 
kotiin pistein 5–3.

Semifinaalissa vastaan tuli Georgi-
an väkivahva Saba Mamaladze, joka 
oli U20 MM-pronssimitalisti 2021. 
Georgialainen oli raivannut tieltään 
Ukrainan Mirzoievin ylivoimaisella 
pistevoitolla ja Turkin Berberin pistein 
10–8. Mamaladze aloitti myös semifi-
naali vahvasti ja hyökkäsi horjutuksen 
perään kravaattiotteeseen. Heitto lähti 
terävästi ja tuomaristo hyvitti siitä 
neljä pistettä. Suomalaiset haastoi-
vat tilanteen ja videolta näkyi selvästi, 
kuinka georgialainen käytti heitossa 
jalkaa sääntöjen vastaisesti. Ottelu 
jatkui 0–0 tilanteessa, mutta Mama-
ladze hallitsi pystypainia saaden pai-
nostettua passiivisuushuomautuksen 
suomalaiselle. Jonni mattopuolustus 
kuitenkin piti ja tauolle mentiin 0–1 
pistetilanteessa.

Toisella jaksolla Jonni siirtyi kuskin 
paikalle ja ottelun hallinta vahvistui. 
Ensiksi passiivisuushuomautuksella 
tasapisteisiin 1–1 ja sitten vastustaja 
syyllistyi tuomariston huomautuksista 
huolimatta estämään päällään ottei-
ta. Georgialaista varoitettiin ja Jonnia 
hyvitettiin kahdella pisteellä. Tämän 
jälkeen Jonni piti ottelun turvallisesti 
ottelualueella, eikä antanut vastustajan 
yllättää. Jonni finaaliin pistevoitolla 3–1.

Tino Ojala vyöryttää.
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Finaalissa vastaan asettui U23 
hallitseva maailman mestari Norjan 
Exauce Mukubu, joka oli edennyt fi-
naaliin kolmella ylivoimaisella pistevoi-
tolla ja oli antanut turnauksessa vain 
yhden pisteen. Mukubun vaarallisuu-
den olivat saaneet kokea Azerbajzanin 
Rzayev, Puolan Gardziola ja Kreikan 
Pagkalidis. Miehet olivat kohdanneet 
kerran aikaisemmin ja silloin Jonni 
voitti niukasti pistein 4–3. Vahvasti 
esiintynyt Mukubu oli silti monen mie-
lestä finaaliottelun suosikki.

Mukubu aloittikin ottelun todel-
la rajulla hyökkäyksellä ja painosti 
Jonnia kohti ottelualueen reunaa. Hän 
kuitenkin astui ensin ulos ja video-
tarkastuksen jälkeen piste Jonnille. 
Hetken kuluttua oltiin uudessa tais-
telutilanteessa ottelualueen reunalla 
ja Jonni onnistui heittämään neljän 
pisteen käsivarren ulos zone-alueelta. 
Tauolle mentiin Jonnin 5–0 pistejoh-
dossa. Kun toisellakin jaksolla ottelu 
jatkui tasaisen aktiivisena, ei tuoma-
risto jakanut yhtään passiivisuushuo-
mautusta. Jonni kuittasi pisteen lisää 
ulosmenotilanteesta ja voitti finaalin 
puhtaasti pistein 6–0.

Jonin ja Waltterin 
suoritukset jäivät 
pienestä kiinni
Joni Komppa ja Waltteri Latvala olivat 
asettaneet etukäteen tavoitteekseen 
mitalin EM-kisoista. Joni oli kuume-
sairaana viimeisellä viikolla ja se toi 
jonkin verran epävarmuutta. Turnaus 
alkoi kuitenkin vahvasti ylivoimaisella 
pistevoitolla Slovakian Oliver Olahista. 
Toisessa ottelussa vastassa oli Azer-
bajzanin Gurban Gurbanov, joka teki 
vyörytyksellä tarvittavat pisteet ja voit-
ti Jonin pistein 4–1. Gurbanov eteni 
finaaliin ja aina mestaruuteen saakka, 
joten Joni jatkoi seuraavana päivänä 
keräilyissä. Vastaan tuli Romanian 
Igor Botez ja ottelu alkoi täydellisessä 
suomalaisen hallinnassa. Tauolla Joni 
johti pistein 7–2, mutta romanialainen 
ajoi tiukasti pistejohtoa kiinni ja siirtyi 

noin puoli minuuttia ennen loppua 
10-8 johtoon. Se tilanne säilyi loppuun 
ja tavoiteltu pronssiottelupaikka jäi 
toteutumatta. Kova pettymys Jonille, 
joka kuitenkin osoitti olevansa yksi 
sarjan kärkipään painijoista.

Waltteri Latvalan ensimmäinen 
arvokilpailuottelun voitto tuli näyttävän 
suorituksen jälkeen Kreikan Nikolaus 
Iosifidiksestä noin kahdessa minuutis-
sa. Kravatti pystystä ja takavyö matos-
ta toi ylivoimaisen pistevoiton 10–0. 
Toisesta ottelusta Moldovan Gabriel 
Lupascon kanssa kehkeytyi tiukka 
ottelu. Waltteri johti tauolla tasapistein 
1–1, mutta tiiviiden vaiheiden jälkeen 
käteen jäi 1–4 pistetappio. Moldovalai-
nen hävisi semifinaalin ja Waltterin tur-
naus päättyi tähän. Sarjan luunkovas-
sa finaalissa viime vuoden aikuisten 
MM-kisojen kakkonen Tanskan Turpal 
Bisultanov kohtasi Unkarin MM-kol-
moset David Losonczin. Unkarilainen 
oli tällä kertaa voittaja pistein 4–3.

Tarun kisa tuli 
liian nopeasti
Suomen Taru Vainionpää kohta-
si avausottelussaan Turkin Zehra 
Demirhanin, joka oli kukistanut ta-
sauskierroksella Ukrainan Snizhana 

Onufiievan ylivoimaisella pistevoitolla 
10–0. Turkkilainen kontrolloi tiukasti 
käsiä koko ottelun ajan ja ensimmäi-
sellä jaksolla jalkoihin menolla tehdyn 
suorituksen turvin voitti ottelun pistein 
3–0. Turkkilainen hävisi semifinaalin 
Ranskan Emma Luttenauerille, joten 
Tarun kilpailu ei jatkunut keräilyllä. Ta-
rulla on takana pitkä polven kuntoutu-
misjakso ja valmistautuminen kisaan 
jäi puutteelliseksi. Se näkyi ennen 
kaikkea kilpailuotteluiden vähäisenä 
määränä ja parasta osaamistaan hän 
ei kyennyt tässä turnauksessa näyttä-
mään.

Yhteenveto
Suomen joukkueen yleisilme EM-ki-
soissa oli hyvä ja taistelutahto kor-
kealla. Hyvät suoritukset ja venymiset 
ruokkivat toisiaan, joten lopputulos oli 
erinomainen. Suomi sijoittui neljällä 
painijalla krekon maapisteissä sijalle 
kuusi, perässään mm. Unkari, Moldova 
ja Saksa. Turkki voitti maiden väliset 
pisteet ennen Ukrainaa ja Georgiaa. 
Tästä on erittäin hyvä jatkaa kohti 
kesää ja syksyä kohti tiivistyvää val-
mentautumista Tampereen kotikisoi-
hin! 

Jonni Sarkkisen otteissa oli voimaa.
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Teksti Mari Mäkinen

Talo myytiin 
painin takia

Anne Elander-Ojala on kodin tukihenkilö, joka pakenee 
paikalta, kun muut alkavat katsoa painia.

Anne Elander-Ojala on tehnyt 
perheelleen selväksi, että kun 
pojat Tino ja Toni painivat 

kilpailuissa, hän ei halua tietää sitä. 
Eikä hän etenkään katso otteluita. Kun 
kotona muut laittavan kisastudion 
pystyyn, Anne pakenee paikalta. Hä-
nelle riittää tieto tuloksesta. Live-lähe-
tys on aivan liian jännittävä tilanne ja 
sitä ovat joskus tallenteetkin. Jos joku 
erehtyy kertomaan, missä turnauk-
sessa mennään, Annen hermot ovat 
välittömästi riekaleina.

– Toni soitti minulle, ja kertoi, että 
Tino on EM-kisoissa semifinaalissa. 
Se oli ihan hirveää. Jännitän vatsalla-
ni ja vatsaani alkoi heti sattua todella 
kovaa, Anne kertoo. 

Nyt jälkikäteen hän on uskaltanut 
hieman kurkata Tinon voittoon päätty-
nyttä EM-finaalia.  

– Kova työ on palkittu. Tino on teh-
nyt ankarasti töitä, ja olen tosi onnel-
linen hänen puolestaan. Ihan huikea 
homma, hän tiivistää kisan jälkeiset 
tunnot. 

Kaapissa puhtaat vaatteet
Omaa rooliaan painissa hän kuvailee 
sanoilla kodin tukihenkilö. 

– Huolehdin, että kaapissa on puh-
taat vaatteet ja ruokaa pöydässä, kun 
pojat tulevat treeneistä. 

Aiemmin Tinon ja Tonin kuskaus 
treeneihin vei ison siivun arjesta. 
Tino tosin on päässyt helpommalla 
treenimatkojen suhteen, mutta Tonin 

ollessa pienempi, treeneihin matkattiin 
pitkän matkan takaa. 

– Rakensimme talon Nummelaan, 
ja olimme töissä pääkaupunkiseu-
dulla. Ajoimme Juhan kanssa töiden 
jälkeen takaisin Nummelaan hake-
maan Tonia Maunulaan, Korsoon tai 
Järvenpäähän. Se oli aika rankkaa ja 
vuoden sitä jaksoimme. 

Sydämellinen taistelija
Koska paini oli ja on yhä kaikille niin 
tärkeä, ei vaihtoehtona missään 
vaiheessa ollut harrastuksen lopet-
taminen. Sen sijaan Nummelan talo 
myytiin, ja perhe muutti pääkaupun-
kiseudulla. Se helpotti arjen hallintaa 
merkittävästi. 

Nyt kuskia ei enää tarvita, ja se on 
tuonut vanhempien elämään hieman 
enemmän omaa aikaa. Se tarkoittaa, 
että aikaa jää muun muassa ulkoilulle 
ja välillä ehtii jopa matkustella. Kotona 
tukihenkilö on silti yhä aina valmiina, 
kun tarve on. Ja kun puhutaan huip-
pu-urheilusta, se tarve on aika usein.  

– Juuri nyt Tino on armeijassa, 
mutta pojat asuvat vielä kotona, 
ja päävastuu kodinhoidosta on 
minulla, Anne toteaa. 

Anne ei koskaan osannut ajatella, 
että hänen poikansa painisi joskus 
maailman huipulla. Painia harrastet-
tiin, koska pojat niin halusivat. Äärim-
mäisen kovan lajin tuore Euroopan 
mestari on yhä se äidin pieni poika. 

– Tino on aina ollut sellainen 

Anne Elander-Ojala ei pysty 
jännityksen takia katsomaan 
lastensa painiotteluita

hellyttävä, pikkuinen, ihana poika. Hän 
on kultainen ja sydämellinen ja aina 
valmis auttamaan muita. Jos olen 
kaupasta lähdössä hakemaan sen 
puolikauppaa meidän jääkaappiin, niin 
Tino lähtee mielellään kantoavuksi, jos 
vain on kotona. Mutta kyllä hänestä 
myös  se taistelija löytyy, ei vain ma-
tolla, vaan myös täällä kotona, Anne 
naurahtaa. 
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Keskustelukumppani  
ja kuuntelija

Tuuli Matinsalo on lasten 
mielestä rasittava, kun hän 
katsoo painia. Kisapaikalla 

hän hiljentää itsensä 
ottamalla kuvaajan roolin.

 

Tuuli Matinsalo vastaa puheli-
meen kesken lenkin. Hän on 
illan hämärässä ulkoiluttamas-

sa perheen Lili-koiraa. Onnitteluita on 
saanut vastaanottaa jo monta päivää. 

– Onhan se aivan ihanaa, että Jonni 
ja Tino menestyivät tuolla tavalla, hän 
huokaa ja hymyn äänessä kuulee.

Tuuli Matinsalo on suomalaisil-
le tuttu huippu-urheilija menneiltä 
vuosikymmeniltä. Hän voitti aerobi-
cissa kaksi maailmanmestaruutta ja 
neljä euroopanmestaruutta. Nyt oma 
Jonni-poika jatkaa äidin menestyksen 
jäljillä painissa. On riemukasta seurata 
oman lapsen menestystä, mutta en-
nen kaikkea sitä, että Jonni saa toteut-
taa itseään rakkaan lajin parissa. 

– Jonni saa tehdä sitä, mihin 
hänellä on suuri intohimo. Pienestä 
pitäen on ollut aivan selvää, että paini 
on Jonnille se kova juttu ja hän haluaa 
ottaa itsestään tehoja irti juuri painin 
parissa. On ihana seurata, miten Jonni 
niin antaumuksella panostaa lajiin. 
Onnistumiset tuntuvat hyvältä, mutta 
on niitä epäonnistumisiakin tullut. Ne 
Jonni on pystynyt kääntämään plus-
san puolelle. On hienoa katsoa, miten 
paini kasvattaa Jonnia. 

Lili säikkyi penkkiurheilijaa
EM-kisojen otteluita Tuuli katsoi koti-
sohvalta käsin. Ensimmäiset ottelut 
hän katseli kahdestaan Lili-koiran 
kanssa, joka saattoi hieman säikkyä 
äänekästä penkkiurheilijaa. 

– Semifinaalin katsoin Juuson, eli 
Jonnin isoveljen kanssa, ja finaalia jän-
nitimme yhdessä ystävien kanssa. 

Matinsalo toteaa, että finaali jännitti 
häntä yllättäen huomattavasti vähem-
män, kuin muut ottelut. Jonni oli siihen 
mennessä näyttänyt varsin vahvaa 
painia, ja äiti näki pojastaan, että tämä 
oli hyvällä itseluottamuksella liiken-
teessä.

– Katsoin ottelua luottavaisin mie-
lin, sillä näin Jonnista, että hänellä oli 
hyvä draivi päällä. 

Paini on ollut osa Jonnin elämää 
aina. Tuuli muistaa, miten Jonni oli 
vain noin puolivuotias, kun he mat-
kasivat Tikkurilaan Vantaan Painicup 
-turnaukseen. Äiti kantoi huolta, miten 
pieni nyytti jaksaisi melua, melskettä 
ja pitkää päivää. 

– Jonni suorastaan jähmettyi sy-
liini, ja koko sen ajan, minkä olimme 
paikalla, hän istui hievahtamatta ja tui-
jotti painimatoille. Ajattelin, että ihastui 
niihin maton väreihin, mutta ehkäpä 
hän jo siinä vaiheessa katsoi ottelun 
hienouksia, Tuuli nauraa. 

Tarvittaessa etäisyyttä
Hän kertoo, että Jonni on ollut aina 
sinnikäs puurtaja. Tämä paineli kolmi-
pyörällään isompaa pyörää polkevan 

isoveljen perässä ja puri vain ham-
masta, kun perässä pysyminen oli 
pienelle miehelle hankalaa.

– Voisi sanoa, että Jonnilla on ollut 
painiin sopiva tyyli pienestä pitäen. 

Sarkkinen-Matinsalo perheessä 
paini on monestakin syystä iso osa 
arkea. Isä Pasi on Painiliiton toimin-
nanjohtaja ja myös sisko Sanni painii. 
Painista puhutaan paljon, mutta Tuuli 
yrittää olla se, joka osaa tarvittaessa 
ottaa lajiin myös hieman etäisyyttä. 

– Pidättäydyn enemmän siinä äidin 
roolissa. En todellakaan lähde neuvo-
maan painiasioissa vaan kuuntelen ja 
olen keskustelukumppani, jos jotkin 
asiat mietityttävät. 

Silti hän elää täysillä mukana jokai-
sessa hetkessä.  

– Sanni ja Juuso eivät halua katsoa 
kanssani painiotteluita, koska olen 
kuulemma silloin niin rasittava, Tuuli 
naurahtaa.  

– Mutta se jännitys vain purkautuu 
isosti äänellä. Paikan päällä lasten 
otteluita katsellessa pyrin kuvaamaan, 
jotta se möykkä ei lähde ihan valloil-
leen.  

Tällä hetkellä kaikki lapset asuvat 
viikot muualla. Koti on arkisin hiljainen, 
mutta viikonlopuiksi koko konkkaronk-
ka tulee yleensä kotiin Jyväskylään. 
Silloin Tuuli tekee sitä perushuoltoa, 
jota on tehnyt vuosien ajan. 

– Pyöritän pesukonetta ja kauhaa. 
Koitetaan pitää asioista huolta ja ruo-
kaa pöydässä, hän hymähtää.  

Tuuli Matinsalo jännitti 
Jonnin EM-otteluita alkuun 
kaksin Lili-koiran kanssa. 
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Tuomaritoimintaa
vuosi kerrallaan 

Tuomarointi on tuonut elämään 
kasapäin ystäviä ja toiminut 

hyvänä irtiottona työasioista. 

Kerran jo lopettanut vuoden tuomariksi valittu Antti 
Väntsi vastaa puhelimeen ja toteaa, että hetki on oi-
kein hyvä haastattelulle. Hiihdon miesten MM-viesti 

on juuri päättynyt komeasti hopeaan, joten penkkiurheiluru-
peama on hetkeksi suoritettu.

Urheilu on aina ollut iso osa Väntsin elämää. Oma painiu-
ra loppui 17-vuotiaana polven pahaan loukkaantumiseen.

– Kuntoutin polven ja yritin sen jälkeen vielä palailla 
painin pariin, mutta en enää uskaltanut painia kuten ennen. 
Varoin polvea liikaa, hän muistelee.

Tuomarikortin Väntsi oli saanut jo 15-vuotiaana, mutta 
vielä silloin oma kilpaura painijana oli tuomaritoimintaa 
tärkeämpää. Loukkaantumisen jälkeen Väntsi kaipaili tut-
tua painiporukkaa, ja joku muistutti häntä tuomaroinnista. 
Innolla Väntsi palasi painin pariin. Aktiivinen tuomarointi 
jatkui armeijaan saakka, mutta sitten tuli pitkä, noin kym-
menen vuoden tauko.

– Kun oma poika kasvoi sen verran, että vein hänet paini-
salille joskus 90-luvun puolivälissä, niin siellä olivat vanhat 
painikaverit yllyttämässä minua takaisin tuomaritoiminnan 
pariin, Väntsi muistelee.

Nuoret ottelut intensiivisempiä
Kohta Väntsi taas kiersi Suomea painikilpailusta toiseen. 
Kisoja kertyi tasaiseen tahtiin parinkymmenen kilpailun vuo-
sivauhtia. Vuonna 2004 hän suoritti kansainvälisen kortin 
Kreikassa ja laajensi toiminta-aluettaan Suomen rajojen ul-
kopuolelle. Väntsi toteaa, ettei kansainvälisten kisojen tuo-
marointi oikeastaan ole sen kummempaa kuin kotimaassa.

– Enemmän eroja tulee eri ikäluokkien välillä. Nuorissa 
matolla on usein paljon intensiivisempää, sillä siinä tapah-
tuu niin paljon asioita. Aikuisten kansainvälisiä turnauksia 
on jopa joskus helpompi tuomita, koska niissä ei välttämät-
tä tapahdu niin paljon. Siinä pitää tuomarin olla sitten aktii-
visempi eli aktivoida painijoita. Juniorisarjoissa sellaista ei 
juurikaan tarvita.

Vuosien kokemus on tuonut vahvan rutiinin tekemiseen. 
Suurimman haasteen Väntsi näkee siinä, että sääntöjä vii-
laillaan hieman koko ajan.

– Niitä täytyy kertailla ja varmistaa, että pysyy muutok-
sissa mukana. Mutta matolle meno ei enää juurikaan jänni-
tä. Alkuun se jännitys oli ihan hirveä.

Tämä oli nyt tässä
Pari vuotta sitten Väntsi iski pillin naulaan. Polvi alkoi vihoi-
tella sen verran, että hän ilmoitti Painiliittoon, että tämä oli 
nyt tässä. Mutta kohtalolla oli muita suunnitelmia; ahkera 

”Kun kisat ovat, niin kavereita ollaan yhä.”

Antti Väntsi
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kuntoutus puri ja yhtäkkiä kolmesti leikattu polvi oli taas 
iskussa. Väntsi pyörsi lopettamispäätöksen.

– Olen taas mukana, mutta nyt menen vuosi kerrallaan.
Väntsi painottaa, että tuomarina toimiminen on antanut 

hänelle paljon. Se on tuonut elämään hyviä ystäviä, ei vain 
Suomesta vaan ympäri maailman.

– Meillä on erittäin hyvä porukka. Yhteishenki on ihan 
viimeisen päälle. Kaikki ovat kavereita keskenään. Me kan-
nustamme ja neuvomme toisiamme. Tuomarointi kisoissa 
on myös hyvä irtiotto työasioista, elintarvikealan yrittäjänä 
toimiva Väntsi toteaa.

Nyrkkeilytuomareiden pikakoulutus
30 vuoden aikana on ehtinyt nähdä ja kokea paljon. Yksi eh-
kä mieleenpainuvampia kokemuksia oli puolustusvoimien 
kamppailupäivät muutama vuosi sitten. Väntsi tajusi paikan 
päällä olevansa ainoa painituomari.

– Olihan se aika shokki, kun painijoita oli kuitenkin lä-
hes 50. Ei ollut vaihtomiehiä eikä ottelujärjestäjää. Hoidin 
ensin punnituksen yksin. Otin pari nyrkkeilytuomaria siihen 
ja pidin heille pikakurssin painin säännöistä. He toimivat 
kirjureina, ja minä olin matolla. Jari Erkkola hoiti puhelimen 
ja sähköpostin välityksellä ottelulistat. Kuuluttajaakaan 
ei ollut, joten toimin myös kuuluttajana, Väntsi muistelee 
nauraen.

”Yhteishenki on ihan viimeisen päälle.”

”Kuuluttajaakaan ei 
ollut, joten toimin myös 

kuuluttajana.”

Kaikki sujui lopulta hyvin. Toiseksi kisapäiväksi Väntsi 
sai avukseen Joonas Hietalan. Sen verran rankka puser-
rus se kuitenkin oli, että illalla hän kaatui sänkyyn ja uni tuli 
välittömästi.

Kavereita kisojenkin jälkeen 
Juuri nyt huolettaa eniten se, että tuomareita on vuosi vuo-
delta vähemmän.

– Niin kotimaassa kuin kansainvälisesti tuomarikanta 
ukkoontuu ja akkaantuu, hän sanoo ja toivoo, että nuoret 
löytäisivät tiensä tuomarikoulutuksiin.

Hän ymmärtää, että ajatus tuomaroinnista saattaa jän-
nittää, tuleehan palaute usein yleisöstä tai valmentajan kul-
malta aika välittömästi. Väntsi painottaa, että asiat jäävät 
kuitenkin matolle.

– Ei minulle ainakaan koskaan ole käynyt niin, että suk-
set olisivat menneet kenenkään kanssa lopullisesti ristiin, 
vaikka virheitä olen varmasti tehnyt. Kun kisat ovat, niin 
kavereita ollaan yhä.   
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Rentoa 
painia

Klippanissa

Klippan Lady Open painittiin 
parin vuoden tauon jälkeen 
Ruotsissa. Suomesta kisoihin 

osallistui seitsemän painijaa, joista 
kolme sijoittui mitaleille. Laihian Lujan 
Josefiina Tuominen voitti kultaa alle 
17-vuotiaiden 46-kiloissa, Kajaanin 
Juntan Marjaana Gardniya oli toinen 
saman ikäluokan 53 kilon sarjassa ja 
Taru Vainionpää sijoittui kolmanneksi 
naisten 50-kiloisissa. 

Josefiina Tuominen on syystäkin 
tyytyväinen suoritukseensa. 

– Kisat menivät kyllä hyvin. Paini 
oli rentoa, eikä ollut mitään stressiä. 
Se johtui varmaan siitä, että itsellä ei 
ollut mitään odotuksia kisan suhteen, 
Josefiina analysoi. 

Hän on tyytyväinen etenkin siihen, 
että pystyi tekemään hyvin pisteitä ja 
sai pidettyä tilanteet omassa hallin-
nassa.  

– Aika paljon pisteitä tein hyvällä 
liikutuksella ja siitä taaksekierroilla, 
Josefiina kertoo.

Selkeät voitot
Josefiina ottikin varsin selkeitä voitto-
ja. Ranskalainen kaatui 4–1, Singapo-
ren painija 10–0, ruotsalainen 12–1 ja 
finaalissa Norjan Daniella Beky 6–2. 

15-vuotias Josefiina aloitti painin 
9-vuotiaana. Suvussa paini oli jo en-
nestään tuttu juttu. Isä, veli ja serkut 
ovat painineet, ja kun äiti ehdotti lajia 
Josefiinalle, tämä päätti, että voisihan 
sitä kokeilla. 

– Ei siinä sen kummempaa ollut, 
Josefiina hymähtää. 

Josefiina Tuominen 
painii ja soittaa pianoa. 

Hän voitti sarjansa 
Klippan Lady Openissa, 
mutta haluaa painiinsa 

lisää rauhallisuutta. 

Josefiina Tuominen voitti kultaa alle 17-vuotiaiden 46-kiloissa.
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Hän kertoo, että laji tuntui heti 
omalta. 

– Ja innostus on vain kasvanut 
tässä samalla, kun itse on kasvanut. 
Siihen on varmasti vaikuttanut tämä 
hyvä porukka, hyvät valmentajat, 
kisaaminen ja se, kun itse huomaa, 
miten kehittyy. 

Josefiina käy yhdeksättä luokkaa. 
Haastattelua tehdessä hän ei vielä ole 
päättänyt, minne hakee yhteishaussa. 
Yksi, vaan ei ainoa vaihtoehto on Kuor-
taneen lukio.

Pianon soitto rentouttaa 
Arki pyörii koulun ja painin ympärillä. 
Josefiina soittaa myös pianoa. Pianon 
soittaminen on hyvä keino rentoutua. 

– Olen soittanut pianoa kuutisen 
vuotta. Se on hyvää vastapainoa pai-
nille, sellaista kivaa ja rentoa puuhaa, 
jossa saa ajatuksia vähän muuallekin.

Omina vahvuuksinaan painissa 
Josefiina näkee sinnikkyyden. Hän 

Kajaanista Kuortaneelle

toteaa, ettei luovuta koskaan, vaan 
vääntää aina loppuun saakka. 

– Omassa painissa näen kehittä-
misen varaa muun muassa siinä, että 
saisin enemmän rauhallisuutta kisoi-
hin. Ja kyllähän kaikessa muussakin 
on kehittämistä, niin nopeudessa kuin 
voimassa ja liikkeiden tekemisessä.

Viime syksynä Josefiina valittiin 
maajoukkueeseen, ja hän edusti 
Suomea alle 15-vuotiaiden EM-kilpai-
luissa. Vaikka kisa päättyi kahteen 
tappioon, se oli kokemuksena tärkeä 

ja opettavainen. 
Nyt eteenpäin mennään leireillen 

ja kisaillen. Leirit ovatkin Josefiinalle 
erityisen mieluisia. 

–  Siellä on hyvää porukkaa, saa 
vähän vaihtelua painikavereihin ja sii-
hen arkitreenaamiseen. Kerran kuussa 
tai kahdessa tulee käytyä leirillä, hän 
toteaa.

Pianon soitto on hyvää vastapainoa 
painille. 

Innostus on vain kasvanut tässä 
samalla, kun itse on kasvanut. 

Marjaana Gardniya 
totuttelee itsenäisempään 

elämään Kuortaneella 
ja myöntää, että joskus 
kotiaskareet ärsyttävät. 

Marjaana Gardniya vastaa pu-
helimeen Kuortaneella. Ilta-
treenit ovat juuri hetki sitten 

loppuneet ja taustalla kuuluu vilkasta 
puhetta. Elämä pyörii nyt painin ja lu-
kion ympärillä. Arkeen kuuluu koulua, 
treeniä, leirejä ja kisamatkoja. 

 Kippaan Lady Openin hän toteaa 
menneen hyvin. Oikeastaan yllättävän 
hyvin.  

– Sain tehtyä hyvin liikkeitä, mutta 
tein myös vähän tyhmiä virheitä. Jot-
kut jalkaanmenot jäivät hieman kes-
ken. Paras otteluni oli finaali, vaikka 
sen hävisinkin. Siinä tapahtui paljon, ja 
sain itsekin liikkeitä aikaiseksi, vaikka 
juuri niissä jalkaan menoissa jäi välillä 
parannettavaa. 

Finaalissa vastassa ollut Sveitsin 
Anja Epp voitti ottelun 8–4.

”Olen tykännyt täällä 
olemisesta”
17-vuotias Marjaana oli toisella tai 
kolmannella luokalla, kun veljien paini-
kisojen seuraaminen alkoi houkuttaa 
lajin pariin. Paini imaisi nopeasti mu-
kaan. Kajaanissa vapaapainia painivat 
harjoituskaverit kävivät lopulta vähiin, 
ja lukion alkaessa viime syksynä 
Marjaana päätti siirtyä Kuortaneelle. 
Elämä mullistui monin tavoin. 

– Alkuun vähän jännitti, että miten 
pärjään, mutta olen tykännyt täällä 
olemisesta. 

Marjaana asuu soluasunnossa 
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kahden painikaverin kanssa. Hän to-
teaa, että on mukavaa kun on seuraa, 
mutta tarvittaessa pääsee omaan 
huoneen rauhaa. Kotiaskareet vievät 
siivun arjesta. Siihen totuttelu vei 
tovin. 

– Mutta nyt pyykinpesu, ruuanlaitto 
ja muu alkaa olla jo ihan rutiinia, vaik-
ka joskus ne kyllä ärsyttävät ja tuntuu, 
että niitä ei jaksaisi. 

Painikin on ottanut selviä kehitysas-
keleita eteenpäin. Iso vaikutus on sillä, 
että harjoituksissa pääsee vääntä-
mään monen samanikäisen ja -kokoi-
sen naispainijan kanssa. Kotisalilla 
kaikki vastustajat olivat poikia. 

Häviöistäkin oppia
Painissa Marjaanaa viehättää lajin 
luonne. Omien rajojen kokeilu ja epä-
mukavuusalueelle meneminen haas-
taa ja kehittää samaan aikaan. Voiton 
hetkellä on helppo hymyillä, mutta 
häviötkin pitää oppia käsittelemään 
oikein. Marjaana käy valmentajan 
kanssa läpi jokaisen ottelun. Virheet 
analysoidaan ja niistä otetaan oppia 
tuleviin haasteisiin. 

– Osaan taistella tilanteet loppuun, 
ja räjähtävyyteni on ihan ok. Petratta-
vaa on kuitenkin vielä paljon, etenkin 
voimassa ja tekniikassa. 

Kuortaneella arkiaamu alkaa kello 
kahdeksan oppitunnilla. Yhdeksältä on 
ensimmäiset painitreenit, yleensä voi-
maa tai muita oheisia. Treenin jälkeen 
on lounas, jonka jälkeen koulu jatkuu. 
Koulun päätyttyä on puoliviiden paini-
harjoitukset. Sen jälkeen iltaan kuuluu 
ruoanlaittoa, läksyjä, kodinaskareita ja 
muiden kanssa hengailua. 

Marjaana haluaa kehittyä painissa 
niin hyväksi, kuin se vain on mahdol-
lista. Kuortaneella siihen on oivalliset 
mahdollisuudet. Tulevaisuuden haave 
on mielessä selkeänä.  

– Haluan päästä MM-kisoihin, hän 
toteaa. 

 

”Osaan taistella tilanteet loppuun.”

”Alkuun vähän jännitti, 
että miten pärjään.”

Marjaana Gardniya oli toinen U17-vuotiaiden 53 kilon sarjassa. 
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Tuomo Karila

”Muistelen lämmöllä sitä aikaa ja niitä ihmisiä.”

Teksti Mari Mäkinen • Gaalakuvat Janina Pitkänen

”Painijan elämän käänteille

saatan yön 
pimeinä 
tunteina

hihittää”

Johonkin väliin aina
Painijoita Karila tapaa arkipäivässään 
säännöllisesti. Kisaviikonlopun jälkeen 
saattaa kotioven taakse ilmestyä 
painija tai useampikin hakemaan apua 
ottelun tuoksinassa saatuihin vaivoi-
hin. Tai sitten heitä tulee arkipäivisin 
vastaanotolle. 

– Kyllä painija aina johonkin väliin 
mahdutetaan, hän painottaa.

Oma arki on tällä hetkellä tasapai-
nottelua työn ja lapsiperheen kiireiden 
välillä. Koko nelihenkinen perhe urhei-
lee, joten työpäivän jälkeen ja viikon-
loppuisin Tuomo Karila kuskaa lapsia 
harrastusten pariin. 16-vuotias Rosa 
ja 14-vuotias Max harrastavat äitinsä 
Susanan tavoin painonnostoa. Max 
myös pelaa amerikkalaista jalkapalloa.

– Minä olen sen perheen musta 
lammas, joka ei painonnostoa harras-
ta, squashin peluusta nauttiva Karila 
toteaa. 

Painimolskilla Karila ei ole käynyt 
vääntämässä enää vuosiin. Omaa pai-
niuraakin tulee muisteltua suhteellisen 
harvakseltaan.  Hän kertoo, että lasten 
kanssa kyllä tulee puhuttua urheilun 

Tuomo Karila nimettiin tänä 
vuonna Urheilugaalassa painin 
taustavoimaksi. Liitot saivat 

nimetä oman lajinsa taustavoimahen-
kilön, joka huomioitiin Urheilugaalassa 
kunniakirjalla. 

Tuomo Karilan valintaa ei tarvitse 
ihmetellä. Ex-painijalla ja nykyisellä 
ortopedillä ja lääketieteen tohtorilla on 
vankka ja monipuolinen näkemys ur-
heilumaailmaan. Hän on itse paininut 
maailman huipulla, opiskellut samaan 
aikaan lääkäriksi ja sittemmin operoi-
nut leikkauspöydällä lukemattoman 
määrän huippu-urheilijoita. Hän on 
toiminut painimaajoukkueen johtaja-
na ja lääkärinä, Painiliiton hallituksen 
puheenjohtajana, Olympiakomitean 
urheilijavaliokunnan puheenjohtajana 
sekä Olympiakomitean hallituksen 
jäsenenä. 

Aina valmis auttamaan 
Kuten Painiliitto tiedotteessaan totesi, 
”Karila on ollut jo vuosikymmeniä mer-
kittävä toimija painin kehittämisessä, 
urheilijoiden terveyden edistämisessä 
ja tarvittaessa hoitoon ohjaamisessa. 

Hänen syvällistä asiantuntemustaan 
on hyödynnetty vammoja ennalta eh-
käisevän valmennuksen lisäksi muun 
muassa urheilijoiden painonpudotuk-
seen, tankkaukseen ja ravitsemuksen 
kokonaisuuteen liittyvissä kysymyksis-
sä. Karila on ollut aina valmis autta-
maan urheilijoita nopeasti ja mutkat-
tomasti.”

Karila itse arvostaa tätä huomion-
osoitusta. 

– Eihän kukaan ole immuuni imar-
telulle, joten kyllä se kivalta tuntui. 
Vähän sitä Painiliiton tekstiä lukiessa 
itsekin säikähti, että onko tässä näin 
monessa asiassa tullut oltua mukana, 
mies toteaa iloisesti sanaillen. 

– Kun siellä gaalassa istumme 
Pertti Ukkolan, Juha Miedon ja Tomi 
Poikolaisen kanssa, niin totesin, että 
onkohan tämä palkinto viesti siitä, 
että lopeta jo tuo sählääminen siellä 
taustalla. Että älä puutu kaikkeen ja 
anna meille vapautus pikkuhiljaa, hän 
virnistelee mutta vakavoituu sitten 
toteamaan, että palkinto oli hieno 
tapa kiittää tähän mennessä tehdystä 
työstä. 

Taustavoima Tuomo 
Karila muistelee lämmöllä 

painiaikoja, eikä enää 
koskaan harmittele 
menneitä tappioita.  
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TUOMO KARILA
• Lääketieteen tohtori, ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri 
• Perheeseen kuuluu aviopuoliso Susana sekä lapset Rosa (16) ja Max (14) 
• MM-hopeaa kreikkalais-roomalaisessa painissa Tampereella 1994 (82 kg) 
• EM-hopeaa Poznanissa 1990 (74 kg) 
• EM-hopeaa Aschaffenburgissa 1991 (74 kg) 
• Olympiaedustaja Barcelonassa 1992 (sarja 74 kg) ja Atlantassa 1996 (sarja 82 kg)
• Suomen mestari kreikkalais-roomalaisessa painissa 1988 ja 1990–1991 (sarja 

74 kg), 1993–1994 (sarja 82 kg) sekä 1996 (sarja 90 kg) 
• Suomen mestari vapaapainissa 1989 (sarja 82 kg) ja 1993 (sarja 90 kg)
• Suomen Painiliiton hallituksen puheenjohtajana vuosina 2018-2020 ja Olympia-

komitean urheilijavaliokunnan puheenjohtajana sekä Olympiakomitean hallituk-
sen jäsenenä vuosina 2001-2004. 

• Kansainvälisen painiliiton lääkintävaliokunnan jäsen 2000–2006
• Euroopan Olympiakomitean urheilijavaliokunnan jäsen 2000–2004
• Euroopan Olympiakomitean lääketieteellisen valiokunnan jäsen 2000–2004

Tuomo Karila on kuvassa kuudes vasemmalta.

Taustavoima

Taustavoima voi olla valmentaja, 

huoltaja, toimitsija, seuratyöntekijä, 

erotuomari, fani tai urheiluvaikut-

taja, jonka panos on ollut poikke-

uksellisen merkittävä, tai joka on 

esiintymisellään, päätöksillään, 

johtamisellaan tai mielipiteillään 

vaikuttanut urheiluun sitä kehittä-

västi.

- Urheilugaala - 

merkityksestä ja siitä, mitä urheilu an-
taa ja mitä mahdollisuuksia se tuo.

– En heräile keskellä yötä ja kaivele 
jotain tappiota tai muuta. Tai sitä, 
miksi minusta ei tullut olympiavoit-
tajaa. Kun muistelen omaa uraani, 
niin ajattelen ennemminkin, että sain 
jopa enemmän, kuin  mihin minulla 
oli lahjoja. Otteluiden sijaan muiste-
len tapahtumia, reissuja ja kavereita. 
Kuka sanoi mitä ja missäkin. Painijan 
elämän käänteille saatan yön pimeinä 
tunteina hihittää. 

Meistä tulee nallekarhuja
Hän myöntää, että on muuttunut niis-
tä ajoista paljon. Huippu-urheilijan on 
oltava omalla tavalla itsekäs pärjätäk-
seen. Itsekkyys ja ehdottomuus ovat 
vuosien saatossa karisseet. 

– Me miehet olemme vähän kuin 
kivet vedessä. Aluksi meissä on särmiä 
ja kauheata kapinahenkeä. Mutta kun 
meressä käyvät aallot ja välillä tulee 
myrskyä, niin ne särmät hioutuvat 
pikkuhiljaa pois ja meistä tulee vähän 
tämmöisiä nallekarhuja, hän hymähtää. 

–  Kun peilaa nykyistä elämää van-
hoihin aikoihin, niin voi todeta, että se 
oli hauskaa aikaa, ja siihen liittyy pal-
jon hyviä muistoja. En silti enää sinne 
hyppäisi, mutta muistelen lämmöllä 
sitä aikaa ja niitä ihmisiä.

Karila toteaa yhä kantavansa 

ylpeydellä painijan viittaa. Se nouse 
positiivisessa mielessä esiin myös 
potilastyössä lähes päivittäin. Ihmiset 
muistavat hänet, ja vitsin vääntäminen 
aiheesta keventää usein tunnelmaa 

hoitotilanteessa. 
– Monesti sanotaan, että ethän 

heitä niskalenkistä. Tai että älä sitten 
leikkauksessa väännä jalkaa irti, Karila 
naurahtaa.   
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”Joskus
viikonloppuna otan vähän vapaata”

 
Oliver Pada käy lukiota, painii ja toimii yrittäjänä. Kurinalaista 

elämää jaksaa, kun tavoitteet ovat kirkkaana mielessä.

Vuoden 2022 Himberg-nuoreksi 
valittu Oliver Pada oli 5-vuoti-
as, kun hänen isänsä ystävän 

esimerkin kannustamana päätti viedä 
Oliverin painimaan. Oliver harrasti 
jalkapalloa, mutta painin monipuoli-
suus tuntui heti omalta jutulta. Alusta 
saakka seurana on ollut Vaasan Voi-
ma-Veikot. 

13 vuotta on vierähtänyt, ja 18-vuo-
tias Oliver on yhä samaa mieltä siitä, 
että paini on monipuolisuudessaan 
hänen lajinsa. Moni asia on muuttunut 

vuosien varrella. Harjoituksiin on tullut 
kurinalaisuutta ja nuorten arvokil-
pailutkin ovat tulleet tutuksi. U17 
EM-kilpailuissa viime kesänä hän 
taisteli itsensä pronssiotteluun. Siinä 
loukkaantuminen vei mahdollisuuden 
mitaliin. 

– Olin sen jälkeen matolta pois nel-
jä kuukautta, mutta onneksi olkapäätä 
ei tarvinnut leikata. Nyt olen saanut 
treenata taas ihan kunnolla ja olkapää 
on kunnossa. Itselle jäi kisoista louk-
kaantumisesta huolimatta  sellainen 

fiilis, että olen hyvä ja voin pärjätä 
maailmallakin, hän pohtii.  

Vahvuutena monipuolisuus
Tämä ajatus vahvistui, kun hän otti 
Pohjoismaiden mestaruuden alle 
17-vuotiaissa ja kolmannen sijan 
20-vuotiaissa. 

Oliver näkee omina vahvuuksinaan 
painissa monipuolisuuden ja sen, että 
hän ajattelee asioita monelta kantilta.

– Mietin aina treeneihin mennes-
sä, että mitä voin tehdä, jotta olen 

”Mietin aina treeneihin 
mennessä, että mitä 

voin tehdä, jotta 
olen parempi. ”
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”Joskus tulee tunne, 
että haluaisin 

ehtiä tekemään 
muutakin, ja silloin 
otan viikonloppuna 

vähän vapaata. ”

parempi.  Mietin myös erilaisia vastus-
tajia ja miten kenenkin kanssa kannat-
taa painia, Oliver listaa. 

Aina ei pää kuitenkaan ole painissa. 
Oliver käy toista vuotta ruotsinkielistä 
lukiota Vaasassa. Vapaalla hän viihtyy 
metsässä esimerkiksi puunkaatotöis-
sä tai metsästämässä isänsä kanssa. 
Sen lisäksi hänellä on seurakaveri 
Aron Salosen kanssa vuokrapaljuyri-
tys, Paljupojat. Kaverukset vuokraavat 
kahta paljua. 

– Eihän se vielä mikään iso busi-
ness ole, mutta jotakin pientä tuloa 
kuitenkin, kun en painin takia ehdi 
muuten töissä käydä. 

Kun kuuntelee, millainen perusar-
kipäivä on, ei siihen paljon töitä enää 
mahdu. Oliver herää aamulla seitse-
män maissa. Kolmesti viikossa koulul-
la on puolentoista tunnin aamutreenit. 
Koulu loppuu klo 14.00 ja 16.00 välillä. 

– Kotona teen läksyt ja syön. Olen 
kasvanut nyt aika reilusti, joten syödä-
kin pitää runsaasti, hän painottaa.

Tavoitteet korkealla 
Kello 18.30 on iltatreenit. Sen jälkeen 
on vielä aikaa syömiselle ja sitten on-
kin jo suunnattava nukkumaan. Elämä 
on kurinalaista, mutta Oliver pyrkii 
nauttimaan siitä. 

– Joskus tulee tunne, että haluaisin 
ehtiä tekemään muutakin, ja silloin 
otan viikonloppuna vähän vapaata. 
Menen ehkä kuntosalille ja tyttöystä-
vän kanssa uimaan. 

Kurinalaista elämää jaksaa, koska 
tavoitteet ovat korkealla 

– Kyllä minun tavoitteeni on olym-
pialaiset. Jo sinne pääseminen olisi 
huippua. Ja haluan voittaa sekä EM- 
että MM-mitalin aikuisissa. Ja nyt kun 
on uusi ikäluokka U20, niin sieltä yksi 
mitali olisi todella hienoa voittaa, Oli-
ver haaveilee. 

Hän tietää, että yksin ei painija pär-
jää, vaikka yksilölajista onkin kyse.   

– Haluan sano ison kiitoksen oman 
seuran ja maajoukkueen valmentajille. 
Ilman heitä en olisi menestynyt näin 
hyvin, hän toteaa. 

Oliver Pada haluaa vielä joskus seisoa ykköspallilla myös aikuisten arvokilpailuissa. 
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”Ei lisenssien määrä 
rajoittamalla kasva”

Seppo Yli-Hannuksela pelkää, että Painiliiton 
hallituksen hyväksymät muutokset kilpailu- ja 

sarjajärjestelmässä vähentävät painijoiden määrää.

Molskin toimitukseen saapui 
sähköpostiviesti. Siinä 
huolestunut painivalmentaja 

Pohjanmaalta halusi esittää kannan-
ottonsa kilpailu- ja sarjajärjestelmään. 
Painiliiton hallitus päätti kokoukses-
saan 25.11.2022 hyväksyä muutoksia, 
jotka tulevat voimaan heinäkuun alus-
sa. Muutosten jälkeen kansallisissa kil-
pailuissa otetaan käyttöön lisenssi-ikä-
luokat, ja erillisissä aloittelijasarjoissa 
ei enää kilpailla.  Ikäluokissa U9 ja U12 
sarjat tehdään punnituksen jälkeen 
paikan päällä. Ikäluokissa U15, U17 ja 
mahdollisesti vanhemmat on käytössä 
määrätyt, joita voidaan yhdistää ottelu-
järjestäjän ja valvojan (tai korkeimman 
luokan tuomarin) päätöksellä.

Ylivoimainen pistevoitto kaikissa 
ikäkausisarjoissa ja painimuodoissa on 
kymmenen pisteen ero.

Ikäluokassa U9 ja nuoremmissa on 
kielletty yliheitot pystystä tai matosta 
nostettuna. Tahallisissa tilanteissa 
tulee huomautus tai varoitus, eikä tul-
kintatilanteissa tule pisteitä heitosta ja 
selätystä hyväksytä. Ikäluokassa U12 
ja nuoremmissa on kielletty saman 
liikkeen, esimerkiksi vyörytyksen tai 
mattokravatin toistaminen matosta. 
Vain ensimmäisestä liikkeestä tulee 
pisteet. Selätys kuitenkin hyväksytään, 
vaikka liikkeestä ei tule pisteitä.

Mattopainiliikkeiden 
rajaaminen yhteen 
Päätimme pirauttaa kannanoton lä-
hettäneelle Seppo Yli-Hannukselalle, ja 
kuunnella hänen ajatuksiaan aiheesta. 
Lähes viisi vuosikymmentä eri-ikäisiä 
painijoita valmentanut Yli-Hannuksela 

pelkää, että tulevilla muutoksilla saa-
daan aikaan pahaa jälkeä. Ensim-
mäisenä hän nostaa kuitenkin esiin 
pari omasta mielestään onnistunutta 
päätöstä.

– Mattopainiliikkeiden rajaaminen 
yhteen suoritukseen on mielestäni eh-
dottomasti hyvä päätös. Näin saadaan 
tuleville painijoille kehitettyä monipuo-
lisuutta. Myös kymmenen pisteen ero 
ylivoimaisessa pistevoitossa on hyvä, 
hän toteaa.

Muilta osin päätökset huolettavat. 
Hän ei näe lasten painissa ongelmana 
yliheittoja pystystä tai matosta nos-
tettuna.  

– Ristivyö ja syliotteesta tehtävät 
suoritukset eivät ole nuoremmillakaan 
vaaranpaikkoja, ja ne tulisi sallia. Jos 
vertailee muihin liikkeisiin, niin suu-
rempia vaaran paikkoja ovat vyörytys 
ja kravatti maton pinnassa tehtynä. 
Näihin ei nopeasti reagoiva tuomari-
kaan aina ehdi väliin. Turparuuvi olisi 
liike, joka mielestäni pitäisi kieltää, 
Yli-Hannuksela pohtii.

– Ristivyöheittoja on helppo opet-
taa suorittamaan turvallisesti itselle ja 
vastustajalle, mutta esimerkiksi ma-
tossa puolustavan osapuolen osaami-
nen ja hereillä olo on paljon vaike-
ampaa kehittää turvalliseksi. Nämä 
tilanteet toki vähenevät, kun saa tehdä 
vain yhden suorituksen, hän jatkaa.

Nostaa kilpailuun 
lähdön kynnystä
Aloittelijoiden sarjojen poistaminen on 
sekin Yli-Hannukselasta päätös, joka 
pitäisi ehdottomasti pyörtää. Näiden 
sarjojen poistaminen nostaa kilpailuun 

lähdön kynnystä, kun se Yli-Hannuk-
selan mukaan jo nyt on entistä paljon 
korkeampi.

– Kun nuoria on yhä vaikeampi 
saada kisoihin, niin tätä kilpailuviettiä 
pitäisi yrittää lisätä, ei sammuttaa.

Hän näkee, että aloittelijoiden sar-
joille on selvä tilaus.

– Ilmajoella Myhi-turnauksessa 
reilu 350 painijasta 57 oli aloittelijoi-
den sarjoissa. Kemissä Raimo ja Esko 
Taskisen muistopaineissa oli noin 
150 kilpailijaa, joista 55 aloittelijoita 
ja heistä puolet ruotsalaisia. Vaikka 
puhutaan siitä, että Ruotsissa ei ole 
aloittelijasarjoja lainkaan, niin kyllä he 
sieltä vain heti aloittelijoiden sarjoihin 
tulevat, kun siihen rajan pinnassa tar-
jotaan mahdollisuus.

Yli-Hannuksela uskoo, että aloitte-
lijoiden sarjan poistaminen vähentäisi 
lisenssien määrää. Hän toteaa, että 
ainoa paikka, jota kautta lisenssien 
määrää kasvatetaan, on saada mu-
kaan uusia painijoita, siis aloittelijoita. 
Kun heiltä lähtevät sarjat, he eivät 
lähde kilpailuihin, ja kohta jäävät pois 
painista kokonaan.

– Emme saa lisenssien ja harrasta-
jien määrää kasvuun, ellemme tarjoa 
kaikenmoisia mahdollisuuksia kilpailla. 
Ei lisenssien määrä rajoittamalla kas-
va, Yli-Hannuksela puuskahtaa.

Kilpailuiden tuotto vähenee
Aloittelijoiden sarjojen poistaminen 
vähentäisi Yli-Hannukselan mukaan 
myös kilpailuiden tuottoa.  

– Kilpailuthan pitää saada aina 
plussan puolelle. Jos aloittelijat jä-
tettäisiin pois, heikentäisi se tulosta 
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Tule 
mukaan
tukemaan painia 

Paini on nyt hyvässä nosteessa. Kaksi tuoretta 
EM-mitalia nosti lajin vahvasti esiin mediassa 
ja ihmisten mielissä. Elokuussa Tampereella 

käytävät MM-painit kiinnostavat entistä 
enemmän. Nyt onkin mitä erinomaisin hetki 

lähteä Painiliiton yhteistyökumppaniksi. 

selkeästi. Lisäksi kilpailuja järjestävien 
seurojen lähialueet ovat erilaisia. Jos 
seurat katsovat tarpeelliseksi pitää 
aloittelijasarjat mukana, se pitäisi sal-
lia. En usko, että sillä olisi muuta kuin 
positiivista vaikutuksia.

Ikäluokkien muutoksiakaan Yli-Han-
nuksela ei allekirjoita. Hän toteaa, että 
kaikilla seuroilla pitäisi olla oikeus lait-
taa sellaiset ikäluokat, kuin parhaaksi 
katsovat.

– On vain hyvä asia, kun tulee erilai-
sia kilpailuja. Ottelujärjestäjän tehtävä 
ei ole helppo. Oli osanottajia 300 tai 
150, niin aina ei kaikille tahdo olla 
saman ikäistä ja kokoista vastustajaa 
tarjolla. Mielestäni painoa tärkeämpi 
asia on ikä. Kun ikä on sama, pai-
noeroakin voi olla muutamia kiloja.

Hän toteaa esimerkkinä, miten 
ikävää on se, kun 10-vuotias käy koko 
talven ottamassa selkään vanhemmil-
ta painijoilta 12-vuotiaiden sarjassa.

– Siinä moni jää kesän jälkeen sille 
tielle. Mutta jos hän välillä pääsisi 
10-vuotiaiden sarjaan, niin ehkäpä se 
käsi nousisi sen verran, että seuraval-
mentajan työ voisi syksyllä taas jatkua. 
Meidän materiaalit eivät kärsi yhtään 
menetystä tällaisen asian takia.

 Yli-Hannuksela toivoo, että asiat 
otettaisiin käsittelyyn uudestaan ja 
liiton vastuuvalmentajien mielipiteitä 
kuultaisiin.

– Mielestäni ensi syksyn valmen-
tajapäivillä seuravalmentajat ja muut 
seuratoimijat saisivat avata sanaisen 
arkkunsa näistä asioista.

Lopuksi Yli-Hannuksela haluaa 
nostaa esiin lukuja. Hän toivoo, että se 
avaa kaikkien silmät. 

– Vuosina 2005–2006 painilisens-
sejä oli yli 4500. Vuonna 2018 niitä 
oli enää 1753 ja nyt vain 1720, joista 
3.maaliskuuta tarkistamieni lukujen 
mukaan 18–23-vuotiaita kreikka-
lais-roomalaisen ja vapaapainin painijoi-
ta on yhteensä 37. Se tarkoittaa vajaa 
kahdeksaa lisenssiurheilijaa jokaiselle 
syntymävuodelle. Eli koronapandemian 
piikkiin ei kaikkia voi laittaa. 

Painiurheilun takana 
on helppo seisoa. 
Lajissa arvostetaan 

kasvatuksellisia arvoja; reilun 
pelin sääntöihin kasvamista, 
käytöstapoja, kunnioitusta 

vastustajaa kohtaan ja talkoo-
työtä yhteisen hyvän saavutta-
miseksi. Painiseuroissa ympäri 
Suomea tehdään erinomaista 
työtä paikkakunnan ja koko 
yhteiskunnan hyväksi. 
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Painiliitolla on neljä yhteistyökumppanuustasoa: 
platina taso, kultataso, hopeataso ja pronssitaso. 

Platinataso
• Oikeus käyttää nimikettä ”Painiliiton virallinen pääyh-

teistyökumppani” 
• Aitio (7 pv, sis. 12 kisapassia/pv) paini U23 MM-kisoi-

hin Tampereen Hakametsään 23.–29.10.2023 
• Painiliiton lajiesittelijä on koko ajan kumppanin käy-

tettävissä kertomassa kisatapahtuman kulusta 
• Suomen joukkueen valmentaja tulee aitioon kerto-

maan joukkueen kuulumiset ja arvioita turnauksen 
kulusta, myös muita Suomen joukkueen vierailuja 

• Aitioon tapahtuva tarjoilu sovitaan erikseen 
• VIP-kutsukortit (12 kpl) SM-tapahtumiin (sis. 6 x 

täysihoito, 6 x ruokailut) ja UWW-turnauksiin (sis. 
ruokailut) 

• asiakastapahtumiin yhteistyössä rakennettavat eri-
tyispaketit 

• Yrityksen logo ykköspaikalla maajoukkueiden edus-
tusasuissa ja edustustrikoissa (pl. Olympialaiset / 
KOK:n järjestämät tapahtumat) *

• Yrityksen logo ykköspaikalla SM-kisojen tuomarien 
paidoissa (2 x 3 päivän kilpailutapahtumat, osin tele-
visioidaan) 

• 1/1-sivun mainos vuosittain 4 x Painiliiton jäsenlehti 
Molskissa, yrityksen esittely jäsenlehti Molskissa ja 
Painiliiton kotisivuilla sekä Facebook- ja Instagram –
sivuilla. Mahdollisuus monipuoliseen kampanjavies-
tintään. 

• Yrityksen toimittama mainosbanderolli (vast.) SM-kil-
pailuissa ja Suomessa järjestettävissä UWW-tur-
nauksissa 

• ”Painija ja karhu” -lasipatsas (iso) sekä taiteilija Matti 
Peltokankaan valmistama pronssinen Painija-patsas

 • Erikseen sovitusti Painiliiton organisoimana ja johta-
mana tapahtuma yrityksen henkilöstölle/asiakkaille/
nimeämille henkilöille, sisältönä esim. liikuntaan, 
terveyteen, ravintoon ym. Liittyvät luennot ja harjoi-
tukset. 

• Erikseen sovitusti Painiliiton organisoimana ja johta-
mana matkajärjestelyt yrityksen nimeämille henkilöil-
le painin arvokilpailuihin 

• Tukisumma 25 000 € (tai erikseen määritelty) 
• Edellä mainittujen Painiliiton tarjoamien palvelui-

den vastineena yritys tukee Suomen Painiliiton 

valmennus- ja kilpailutoimintaa 25 000 eurolla/sopi-
musvuosi sekä liiton tai urheilijarahaston kautta ur-
heilijalle kohdistettavan mitalibonuksen EM-, MM-, ja 
olympiamitalista, jonka summa on summa kilpailus-
ta, sijoituksesta ja ikäluokasta riippuen 1000–6000 
euroa. 

Kultataso
• Oikeus käyttää nimikettä ”Painiliiton virallinen yhteis-

työkumppani” 
•  Aitio (1–2 pv, sis. 12 kisapassia/pv) paini U23 MM-ki-

soihin Tampereen Hakametsään 23.–29.10.2023 
(tarjoilut sovitaan erikseen) 

• VIP-kutsukortit (12 kpl) SM-tapahtumiin (sis. 4 x 
täysihoito, 8 x ruokailut) ja UWW-turnauksiin (sis. 
ruokailut) 

• Yrityksen logo maajoukkueiden edustusasuissa (pl. 
Olympialaiset ja muut KOK:n järjestämät tapahtu-
mat) 

• ½ sivun mainos vuosittain 4 x Painiliiton jäsenlehti 
Molskissa 

• Yrityksen esittely jäsenlehti Molskissa 
• Yrityksen logo Painiliiton kotisivuilla ja somekanavissa 
• Someviestintää ja näkyvyyttä sovitusti Painiliiton 

Facebook- ja Instagram -sivuilla (esim. some -kam-
panjat) 

• Yrityksen toimittama mainosbanderolli (vast.) SM-kil-
pailuissa ja Suomessa järjestettävissä UWW-tur-
nauksissa 

• ”Painija ja karhu” -lasipatsas (iso) 
• Erikseen sovitusti näkyvyys Painiliiton lasten liikun-

nan tuotteiden (Nallepaini, Nassikkapaini, painikoulu) 
yhteydessä. 

• Tukisumma 15 000 € 
• Edellä mainittujen Painiliiton tarjoamien palvelui-

den vastineena yritys tukee Suomen Painiliiton 
valmennus- ja kilpailutoimintaa 15 000 eurolla / 
sopimusvuosi sekä liiton tai urheilijarahaston kautta 
urheilijalle kohdistettavan mitalibonuksen EM-, MM-, 
ja olympiamitalista, jonka summa on kilpailusta, sijoi-
tuksesta ja ikäluokasta riippuen 750–2 000 euroa. 

Hopeataso 
• Painiliiton yhteistyöyritys 
• VIP -kisapassit (4–6 kpl) paini U23 MM-kisoihin Tam-

pereen Hakametsään 23.–29.10.2023 

Tukea neljällä tasolla 
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• Mahdollisuus aition käyttöön ja asiakastapahtumien 
järjestämiseen kumppanihinnalla 

• VIP-kutsukortit (8 kpl) SM-tapahtumiin ja UWW-tur-
nauksiin (sis. ruokailun) 

• ½ sivun mainos vuosittain 4 x Painiliiton jäsenlehti 
Molskissa 

• Yrityksen logo Painiliiton kotisivujen avausnäkymään 
• Someviestintä ja näkyvyys sovitusti Painiliiton Face-

book- ja Instagram -sivuilla (esim. some-kampanjat) 
• Yrityksen toimittama mainosbanderolli (vast.) SM-kil-

pailuissa ja Suomessa järjestettävissä UWW-tur-
nauksissa 

• ”Painija ja karhu” -lasipatsas (keskikoko). 
• Tukisumma 10 000 € 
• Edellä mainittujen Painiliiton tarjoamien palvelui-

den vastineena yritys tukee Suomen Painiliiton 
valmennus- ja kilpailutoimintaa 10 000 eurolla / 
sopimusvuosi sekä liiton tai urheilijarahaston kautta 
urheilijalle kohdistettavan mitalibonuksen EM-, MM-, 
ja olympiamitalista, jonka summa on kilpailusta, sijoi-
tuksesta ja ikäluokasta riippuen 300–2000 euroa. 

Pronssitaso
• Painiliiton yhteistyöyritys 
• Kisapassit (4 kpl) paini U23 MM-kisoihin Tampereen 

Hakametsään 23.–29.10.2023 
• Mahdollisuus aition käyttöön ja asiakastapahtumien 

järjestämiseen kumppanihinnalla 

Jos haluat tukea painia, 
ota meihin yhteyttä
Janne Kettumäki, markkinointivaliokunnan puheen-
johtaja, puh. 0500-661724 
Pasi Sarkkinen, toiminnanjohtaja, puh. 050-3600036 
pasi.sarkkinen@painiliitto.net 
Antti Pekkala, järjestöpäällikkö, puh. 050-3450446
antti.pekkala@painiliitto.net 
info@painiliitto.net, www.painiliitto.fi

• VIP -kutsukortit (4 kpl) SM-tapahtumiin (2) ja 
UWW-turnauksiin (2) (sis. ruokailun) 

• ½ sivun mainos vuosittain 2 x Painiliiton jäsenlehti 
Molskissa 

• Yrityksen logo Painiliiton kotisivujen avausnäkymään 
• Someviestintä sovitusti Painiliiton Facebook- ja Ins-

tagram -sivuilla 
• Yrityksen toimittama mainosbanderolli (vast.) SM- 

tapahtumissa 
• ”Painija ja karhu” -lasipatsas (pieni). 
• Tukisumma 5 000 € 
• Edellä mainittujen Painiliiton tarjoamien palveluiden 

vastineena yritys tukee Suomen Painiliiton valmen-
nus- ja kilpailutoimintaa 5 000 eurolla / sopimusvuo-
si sekä liiton tai urheilijarahaston kautta urheilijalle 
kohdistettavan mitalibonuksen EM-, MM-, ja olympia-
mitalista, , jonka summa on kilpailusta, sijoituksesta 
ja ikäluokasta riippuen 300–2000 euroa. 
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Painin U23 MM-kilpailut 
järjestetään 

23.–29.10.2023 Tampereella 
Kisoihin odotetaan yli 600 urheilijaa  

yhteensä noin 60 maasta.

Tule mukaan vapaaehtoiseksi
Painin 23-vuotiaiden MM-kilpailut järjestetään  
23.–29.10.2023 Tampereella. Kisapäivät ovat maanantais-
ta sunnuntaihin, mutta töitä riittää etukäteisvalmisteluissa 
jo edellisellä viikolla ja etenkin viikonloppuna 20. - 22.10. 
sekä kisapaikan purkutehtävissä alkuviikosta kisojen päät-
tymisen jälkeen.

Kisapaikkana toimii Hakametsän jäähalli, jonka sisälle ja 
ympärille keskittyvät majoituksia ja kuljetuksia lukuun otta-
matta kaikki toiminnot.

Kisat keräävät arviolta 600 painijaa 50–60 maasta ym-
päri maailmaa ja kaiken kaikkiaan joukkueisiin sekä kv. liitto 
UWW:n edustajiin kuuluu arviolta yli 1000 henkilöä. Kisat 
ovat jatkumoa erinomaisesti onnistuneille vuoden 2017 ju-
niorien MM-kisoille sekä koronan vuoksi peruuntuneille vuo-
den 2020 U23 MM-kisoille. Kisapaikkana tulee tällä kertaa 
olemaan Messu- ja Urheilukeskuksen sijasta Hakametsä. 
Tampere on erinomainen kaupunki tapahtumien järjestä-
miseen ja seurojen osaaminen sekä niiden kautta tuleva 
lukuisa joukko osaavia ja iloisia vapaaehtoisia mahdollistaa 
näin massiivisten tapahtumien järjestämisen Suomessa. 
Suomen Painiliiton ja Tampereen kaupungin lisäksi kisaor-
ganisaatioon kuuluvat tamperelaiset painiseurat Koovee, 
Tampereen Painiseura ja Tampereen Voimailijat.

MM-kisojen onnistunut toteutus vaatii kokonaisuudes-
saan arvioilta yli 200 vapaaehtoisen panosta ja toivotta-
vasti ehdit antaa oman panoksesi tälle hienolle tapah-
tumalle! Sinulla voi olla painitaustaa, mutta se ei millään 
tavalla on välttämätöntä. Myös mikäli asut kauempana ja 
tarvitset majoitusta, se järjestetään. Vapaaehtoisena saat 
unohtumattoman kokemuksen lisäksi ”työvaatteet” sekä 
ruoan.

Vapaaehtoisia tarvitaan moniin erilaisiin tehtäviin ja jous-
tavuus onkin iso etu, sillä tehtävänkuvasi saattaa tarpeen 

mukaan muuttua pestisi aikana. Kisaviikon aikana apuasi 
tarvitaan esimerkiksi:
• kisapaikan rakentamisessa ja somistamisessa sekä 

purkutöissä
• autokuskina UWW:n henkilöille ja joukkueiden jäsenille 

tai eteen tulevien juoksevien asioiden toimittajana
• tulkkina tai infopisteen toimitsijana lähinnä kilpailupaikal-

la Hakametsässä tai mahdollisesti keskustan hotelleis-
sa/lentokentällä

• dopingtestiin tulevien urheilijoiden saattajana
• kellomiehenä, mikäli sinulla on kokemusta tuomarityös-

kentelystä
• myyjänä esim. myyntipisteissä ja lipunmyynnissä
• joukkueiden ja/tai vapaaehtoisten ruokailuihin liittyvissä 

tehtävissä
• järjestyksenvalvojana, kulunvalvojana tai liikenteenohjaa-

jana eri paikoissa ympäri Hakametsää
• monenlaisissa muissa tehtävissä, kuten valokuvaajana, 

saunamajurina, kuuluttajana, tapahtuman ympäristö-
suunnitelman laatijana, VIP-emäntänä/-isäntänä, pai-
nimattojen pyyhkijänä, mitali- ja osallistumisdiplomien 
kirjoittajana jne. jne.

Suurin osa tehtävistä soveltuu aikuisille (18 vuotta täyttä-
neille), mutta myös nuorempia tarvitaan mm. urheilijoiden 
saattamisessa otteluihin. Muistathan mainita lomakkeessa 
osaamisesi, kuten kielitaito, ensiapu- tai lääkintäkoulutus, 
voimassa oleva järjestyksenvalvojakortti, ajokortti jne. 
Lisäksi kannattaa tuoda esille, mikäli työtaustasi on esim. 
ravintola-alalta tai sinulla on kokemusta muista tapahtumis-
ta. Mainitse lomakkeessa myös jos osaat jo sanoa mihin 
tehtävään ensisijaisesti haluaisit. 
 
Ilmoittaudu mukaan Painiliiton sivulla olevan lomakkeen 
kautta. Löydät sen helposti Painiliiton nettisivuilta.
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Tuoreet EM-kultamitalistit Tino Ojala (vas.) ja Jonni Sarkkinen 
nähdään Tampereella taistelemassa MM-mitaleista. 

Komean suorituksen Em-kilpailuissa tehnyt trio Jonni 
Sarkkinen (vas.), valmentaja Veli-Karri Suominen ja Tino 
Ojala ovat valmiita Tampereen MM-molskeille. 

Kati Miettinen on nimetty Tampereen MM-kisojen 
vapaaehtoispäälliköksi. Tehtävään kuuluu organi-
soida kisan eri tehtäväosa-alueet niin, että jokaiseen 

tehtäväruutuun löydetään sopiva tekijä. Lisäksi Miettisen 
vastuulla on tiedottaminen vapaaehtoisille. 

Miettinen oma urheilutausta on rugbyn parista. Hän on 
pelannut maajoukkueessa, ollut mukana valmennuksessa 
ja toimii nyt vapaaehtoispohjalta naisten rugbymaajouk-
kueen managerina. Hän harrastaa voimaharjoittelua ja 
kunnosta huolehtimista monin tavoin ja rentoutuu kitaran-
soiton ja ruoanlaiton parissa. 

– Olen liikunnan ja urheilun rakastaja, Miettinen kuvailee 
itseään. 

Se tarkoittaa, että sen lisäksi, että hän rakastaa urheil-
la itse, mutta on myös intohimoinen penkkiurheilija. Paini 
onkin tuttu laji nimenomaan penkkiurheilijan näkökulmasta. 
Muun muassa Petra Ollin otteita on tullut jännitettyä tv-ruu-
dun äärellä. 

– Pienenä aivan parasta oli se, kun meille tuli Eu-
rosport-kanava. Olin silloin 6-vuotias. Muut tytöt leikkivät 
barbeilla, mutta minä katsoin aina urheilua yhdessä isän 
kanssa, Miettinen muistelee. 

Vapaaehtoispäällikkö on

valmiina
Tampereen MM-kisoihin tarvitaan jälleen paljon 

vapaaehtoisia. Kati Miettinen varmistaa, että  
jokaisessa tehtäväruudussa on tekijä.  

”Olen liikunnan ja 
urheilun rakastaja.”

Kati Miettinen haluaa olla mukana 
rakentamassa Tampereelle huippukisoja. 

18-vuotisen työuransa Miettinen on tehnyt päiväkodis-
sa, mutta nyt sillä rintamalla puhaltavat uudet tuulet. Hän 
opiskelee liikunnanohjaajaksi Haaga-Heliassa. Opinnot ovat 
puolivälissä. 

Tämä Tampereen vapaaehtoispäällikön pesti on opinto-
jeni työharjoittelu, Miettinen kertoo. 

Miettinen toivoo, että suomalainen painiväki ympäri Suo-
men innostuu lähtemään Tampereelle luomaan yhteisellä 
työllä huikeat kisat. Tehtäviä on valtava määrä erilaisia, ja 
jokaiselle löytyy varmasti mieleistä tekemistä.  Tehtävissä 
voi hyödyntää omaa työelämän osaamistaan tai tehdä, ja 
saada samalla arvokasta kokemusta, jotakin ihan muusta. 

– Itse pidän juuri siitä monipuolisuudesta, jota liikunnan 
ja urheilun alalla on, Kati Miettinen toteaa. 

– Tehdään Tampereelle huippukivat kisat. Itse toivon, 
että pääsen tutustumaan mahdollisimman moneen uuteen 
ihmiseen kisojen yhteydessä. 
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JÄRJESTELY- 
TOIMIKUNTA

MM-kilpailujen järjestelytoimikun-
ta koostuu Painiliiton, Tampereen 
kaupungin sekä Kooveen, TaPs:n ja 
TaVo:n nimeämistä edustajista.

Järjestelytoimikunnan kokoonpano:
• Perttu Pesä, puheenjohtaja (Suur-

tapahtumajohtaja, Tampereen 
kaupunki)

• Jari Tolvanen (liikuntapäällikkö, 
Tampereen kaupunki)

• Jarmo Nurminen (hallimestari, 
Tampereen kaupunki)

• Mika Honkaniemi
• Terho Kaaja
• Esa Karinkanta
• Esa Koivisto
• Jussi-Pekka Lehtinen
• Teijo Salminen
• Timo Tamski
• Pertti Vehviläinen
• Pasi Sarkkinen (toiminnanjohtaja, 

Painiliitto)
• Antti Pekkala (järjestöpäällikkö, 

Painiliitto)

TAPAHTUMAINFO

Kilpailupaikka: HAKAMETSÄN JÄÄHALLI
Osoite: Keltinkatu 2, Tampere

MM-kilpailujen alustava aikataulu:
Vapaapaini: maanantai-keskiviikko 23.–25.10.
Naispaini: keskiviikko-perjantai 25.–27.10.
Kreikkalais-roomalainen paini: perjantai-sunnuntai 27.–29.10.
 
UWW vahvistaa aikataulun lähiaikoina.
Aamupäiväpainit alkavat päivittäin maanantaista lauantaihin klo 11
Finaalitilaisuudet käynnistyvät päivittäin tiistaista sunnuntaihin klo 18
 
Ennakkoliput tulevat myyntiin kilpailuohjelman varmistuttua.

Tampereella aiemmin järjestetyt painin arvokilpailut:
• 1965 miesten kreikkalais-roomalaisen painin MM-kilpailut (HAKAMETSÄ)
• 1987 miesten kreikkalais-roomalaisen painin EM-kilpailut (HAKAMETSÄ)
• 1994 miesten kreikkalais-roomalaisen painin MM-kilpailut (HAKAMETSÄ)

• 2008 aikuisten EM-kilpailut (vp, np ja kr) (MESSU- JA URHEILUKESKUS)
• 2017 juniorien MM-kilpailut (vp, np ja kr) (MESSU- JA URHEILUKESKUS)

TAMPEREEN U23 
MM-PAINIT 

VAPAAEHTOISTYÖNTEKIJOITÄ 
WANTED

TULE MUKAAN! 
TEHDÄÄN YHDESSÄ UNOHTUMATON PAINITAPAHTUMA. 

OLETKO SE SINÄ?

 23. - 29.10.2023

Lisätietoja:  painiliitto.fi               U23 MM-Tampere – KISASIVUT

TAPAHTUMAA 

TUKEMASSA:

YHTEISTYÖKUMPPANIT:
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NALLEPAININ 
OHJAAJAKOULUTUS 

LAUANTAINA 27.5.2023 KOKKOLASSA

Tahdotko oikean Nallepainin ohjaajak-
si ja vahvistaa osaamistasi liikunnan 
parissa yhdessä lapsen kanssa? Nal-
lepaini on loistava aikuisen ja lapsen 
yhteislaji, jossa kuntoilu ja toiminta pe-
rustuvat yhdessä tekemiseen. Nalle-
paini tukee lapsen motorista kehitystä 
erittäin monipuolisesti. Lisäksi se on 
kelpo kuntoilumuoto aikuiselle.
Koulutus on aktiivista, kokemuksellista 

toimintaa ja sen tarkoituksena on an-
taa valmiudet toimia Nallepaini -liikun-
taryhmän ohjaajana. Käyttöösi aukeaa 
runsas lisämateriaalivarasto ja pääset 
mukaan valtakunnalliseen Nallepai-
ni-ohjaajien verkostoon. Nallepaini tar-
joaa myös hyvän mahdollisuuden saa-
da paljon uutta, innostunutta väkeä 
mukaan seuratoimintaan. Nallepainin 
voi aloittaa jo noin kaksivuotiaana.

Koulutuksessa perehdytään liikkumi-
seen lapsen näkökulmasta, innostuk-
sen ja oppimisen ilmapiirin luomiseen. 
Koska kysymyksessä on yhteistoimin-
nalliset tunnit, käydään myös harjoite-
sisältöjä sekä turvallisuuteen liittyviä 
tekijöitä (mm. oikeat avustusotteet) 
huolellisesti läpi.

Aika: Lauantaina 27.5.2023 klo 10.00–16.00

Paikka: KOKKOLAN KIPINÄN PAINISALI, Ahertajan-
tie 14, Kokkola

Hinta: 90€ / henkilö / koulutus mikäli voimassa 
oleva Painiliiton valmentaja- tai muu lisenssi 
(hinta ilman lisenssiä 120€). Hinta sisältää 
opetuksen, kurssimateriaalin ja tunnukset 
materiaalisivustolle. Laskutetaan jälkikäteen 
Painiliitosta. Painiliiton lisenssijärjestelmään 
voit tutustua osoitteessa: 

 https://www.painiliitto.fi/painilisenssit- 
2023/ 

Ilmoittaudu: Sitovat ilmoittautumiset  20.5.2023  men-
nessä tästä:   
https://www.lyyti.in/Nallepainin_ohjaaja-
koulutus_0051

 Koulutus toteutuu, mikäli osallistujia vähin-
tään kahdeksan.

Kouluttaja: Jon Salminen

Koulutuksen sisältö:
• Tervetuloa koulutukseen, mistä Nallepainissa on   
 kysymys
• Innostuksen ilmapiiri lasten liikunnassa
• Miten Nallepainitunti rakennetaan
• Nallepainin harjoitesisältöjä, osa I
• Lounas (omakustanteinen)
• Nallepainin harjoitesisältöjä, osa II
• Nallepainidemonstraatio
• Keskustelua Nallepainin sisällöistä ja toimintatavoista

Oikea Nallepaini perustuu Jyväskylän yliopiston Liikuntatie-
teellisessä tiedekunnassa syntyneeseen konseptiin. Toimin-
taa on rakennettu yhteistyössä Harjun Woiman ja Suomen 
Painiliiton kanssa vuodesta 2009 alkaen.
Kouluttajina toimivat lasten liikuntaan erikoistuneet liikun-
nanopettajat Jon Salminen ja Sami Joru. Koulutuksesta 
vastaa Suomen Painiliitto. Jyväskylän yliopisto luovutti 
Nallepainikonseptin ja -tuotemerkin marraskuussa 2017 
Suomen Painiliitolle ja se on nyt kokonaisuudessaan Paini-
liiton ja sen jäsenseurojen omaisuutta.

Tervetuloa koulutukseen!

Nallepainin ohjaajakoulutus

®
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Painotie 11, 14200 Turenki
www.alvetek.fi puh 050 410 1804

Svartbäckinkuja 14, 06880 Porvoo
0400 465 921

Pavelan Siistokanala Laitila
0500 924 374

Kaitaantie 144, 23800 Laitila

Hirvenpolku 4, 65620 Helsingby



Vähänkyrön Kisassa

painitaan
taas

Vuosiksi hiipunut paini on 
palannut Merikaartoon. 

Seura haluaa tehdä 
liikunnasta osan lasten 

jokapäiväistä arkea.

 

Vähänkyrön Kisan painisalilla 
riittää vilskettä juuri sopivasti. 
Harrastajia ei ole vielä ruuh-

kaksi asti, mutta toiminta on nousu-
johteista, sillä noin viidentoista vuoden 
tauon jälkeen painimolskilla on jälleen 
ohjattua painitoimintaa. 

– Aloitimme painitoiminnan nollas-
ta hieman ennen koronaa, ja pian meil-
lä oli koossa jo reilu parinkymmenen 
hengen ryhmä, kertoo seuran puheen-
johtaja Hannu Saari. 

Kuten niin monessa muussakin 
seurassa ja lajissa, korona-aika vei 
harrastajia mennessään. Sen ei ole 
annettu Vähässäkyrössä säikäyttää. 
Nyt painitaan reilu kymmenen painijan 
voimin, ja toimintaa laajennetaan 
hiljalleen. 

Oman kylän seura pystyyn
Innostus seuran painitoiminnan 
henkiin herättämisestä tuli Saarelle 

mieleen, kun omat lapset alkoivat olla 
siinä iässä, että harrastuksille on tar-
vetta. Saari itse paini Vähänkyrön Ki-
sassa lapsuudessa ja nuoruudessa, ja 
niistä ajoista oli paljon hyviä muistoja. 

– Ajattelin, että kyllä meidän on 
saatava taas omaan kylään seura 
pystyyn.

Hän ryhtyi tuumasta toimeen ja otti 
yhteyttä aikanaan itseään valmenta-
neen Matti Hakalan poikaan Jarmo 
Hakalaan, joka toimi seuran puheen-
johtajana. Tämä  toivotti lämpi mästi 
takaisin. Salilla odotti se sama matto, 
jolla Saarikin aikanaan väänsi.  

– Ilmoittelemme painitoiminnan 
aloittamisesta koulussa ja veimme 
kauppaan mainoksia, ja siitä se alkoi. 

Tällä hetkellä seuran painijat har-
joittelevat yhdessä kahdesti viikossa. 
Toinen kerta on painia, toinen  enem-
män voimailua. Saaren ohella valmen-
tajana toimii Olli Lintamo. Toistaiseksi 
kaksi kertaa riittää, mutta jos ja kun 
harrastajamäärät kasvavat, vuorojakin 
tullaan lisäämään.   

– Kaikille löytyy omankokoinen ja 
-tasoinen painikaveri harjoituksissa. 
Painijoiden ikähaitari on kuudesta vuo-
desta neljääntoista vuoteen.  

Opit ovat menneet perille
Kilpailujakin on jo kokeiltu lähialueen 
mitalipaineissa.  

– Ihan mukavasti kisoissa on huo-
mannut, että opit ovat menneet perille, 
Saari kertoo. 

Seurassa voi kuitenkin harrastaa 
ilman kilpailullisia tavoitteita. Jos paini 
maistuu paremmalta ilman kisaamis-
ta, se on varsin sallittua.  

– Pyrimme siihen, että meidän seu-
rassa kaikilla on hauskaa, ja saamme 
lapset liikkumaan. 

Saari kantaakin huolta siitä, miten 

”Lapsista näkee, miten arkuus 
karisee ja itseluottamus kasvaa.”
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Hannu Saaren ohella seurassa valmentaa Olli Lintamo (oik.). 

paljon lasten liikkuminen on vähenty-
nyt. Kun ennen kiipeiltiin puissa ja pe-
lattiin pihapelejä, nyt pelit jähmettävät 
lapset aloilleen tuntikausiksi

– Koululiikunnassa lapset eivät 
välttämättä osaa enää kuperkeikkoja. 
Kehonhallinta on mennyt todella huo-
noon suuntaan, Saari murehtii.

– Meidän tärkein tavoite on se, että 
lapset oppivat liikkumaan, pitävät siitä 
ja liikunnasta tulisi heille jokapäiväinen 
asia, hän jatkaa. 

Eväitä kasvuun
Saari uskoo, että paini kasvattaa myös 
henkisesti. Hän muistaa yhä eläväs-
ti, miten itse pienenä poikana käveli 
salille johtavia heliseviä portaita alas 
sydän jännityksestä pamppaillen. Itse-
tunto kohosi jo siitä, että hän uskalsi 
mennä paikalle ja vielä enemmän, kun 
paini alkoi sujua. 

Portaan pitävät yhä sitä samaa 
ääntä. Saari toivoo, että niiden helinän 
saattamana salille saapuvat lapset 
saavat painisalilta eväitä kasvuunsa, 
niin henkisellä kuin fyysisellä puolella. 

– Meillä vanhemmat eivät seuraa 

harjoituksia maton reunalla. Sekin 
on jo lapselle yksi askel kohti itsenäi-
syyttä.  Lapsista näkee, miten arkuus 
karisee ja itseluottamus kasvaa. 

Seurassa on viime ajat paiskittu 
hieman enemmän myös hallinnollista 
työtä. Nettisivut on saatu kuntoon ja 
some valjastettu käyttöön. 

– Se onkin ollut aikamoinen 
työmaa mutta, niiden avulla yritäm-
me saada lisää harrastajia. Tänne 
Merikaartoon on muuttanut paljon 
uusia ihmisiä ja täällä on myös paljon 
lapsiperheitä, joten uusien harrastajien 
saaminen on mahdollista. 
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”Pyrimme siihen, että 
meidän seurassa kaikilla 
on hauskaa, ja saamme 

lapset liikkumaan.” 

”Ajattelin, että kyllä  
meidän on saatava taas  

omaan kylään seura pystyyn.”
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Painilisenssit 2023
 

Olethan jo hankkinut 
lisenssin? Sellaisen tarvitset, 

olet sitten harrastaja, kilpailija, 
tuomari tai valmentaja. 

Lisenssi varmistaa, että olet 
esimerkiksi seuran hankkiman 

ryhmävakuutuksen piirissä. 

Vuoden 2023 painilisenssit ovat 
ostettavissa Suomisportissa Lisens-
sien hinnat ovat pääosin pysyneet 
samoina kuin vuonna 2022. Painiliitto 
edellyttää, että lisensseihin sisältyy 
tapaturmavakuutus.

Jos sinulla ei ole omaa kamppailu-
lajit kattavaa tapaturmavakuutusta, 
niin lisenssin oston yhteydessä voi 
hankkia kattavan Pohjola Sporttiturva 
vakuutuksen.

HARRASTAJALISENSSIT (a)
Karhunpentulisenssi (b), (+ mahdolli-

suus ryhmävakuutukseen) 
–  9 v ja nuoremmat harrastajat (v. 

2014 ja myöhemmin syntyneet)
–  lisenssin hinta 5 e
–  Sporttiturva 40 e / ryhmä (vakuutuk-

sessa ryhmän koko max. 10 hlöä)
–  ei omavastuuta

Painin harrastajalisenssi U12
– 12 v ja nuoremmat harrastajat  

(v. 2011 ja myöhemmin syntyneet)
–  lisenssin hinta 10 e
–  Sporttiturva 45 e
–  ei omavastuuta

Painin harrastajalisenssi
–  13 v ja vanhemmat harrastajat 

(v. 2010 ja aiemmin syntyneet)
–  lisenssin hinta 15 e
–  Sporttiturva 60 e

KILPAILULISENSSIT (c)
U9 kilpailulisenssi
– 9 v ja nuoremmat  

(v. 2014 ja myöhemmin syntyneet)
–  lisenssin hinta 40 e
–  Sporttiturva 40 e
–  ei omavastuuta
–  kattaa myös muiden lajien lisenssijär-

jestelmän piirissä sattuneet tapatur-
mat

U12 kilpailulisenssi
–  10–12-vuotiaat  

(s. 1.1.2011–31.12.2013)
–  lisenssin hinta 60 e

–  Sporttiturva 80 e
–  ei omavastuuta
–  kattaa myös muiden lajien lisenssijär-

jestelmän piirissä sattuneet tapatur-
mat

U15 kilpailulisenssi
–  13–15-vuotiaat  

(s. 1.1.2008–31.12.2010)
–  lisenssin hinta 80 e
–  Sporttiturva 120 e

U17/U20 kilpailulisenssi
–  16–20-vuotiaat  

(s. 1.1.2003–31.12.2007)
–  lisenssin hinta 80 e
–  Sporttiturva 330 e

Yleinen kilpailulisenssi
–  21–34-vuotiaat  

(s. 1.1.1989–31.12.2002)
–  lisenssin hinta 80 e
–  Sporttiturva 450 e

Kertalisenssi (7 vrk) (d)
–  16 v ja vanhemmat  

(v. 2007 ja aiemmin syntyneet)
–  lisenssin hinta 45 e
–  Sporttiturva 65 e

Veteraanien kilpailulisenssi
–  35 v ja vanhemmat  

(v. 1988 ja aiemmin syntyneet)
–  lisenssin hinta 60 e
–  sporttiturva 155 e

MUUT
Tuomarit ja ottelujärjestäjät UWW (e) 

+ kansallinen I-II-III
– lisenssin hinta 50 e
– Sporttiturva 30 e

Valmentajat / ohjaajat /  
seuratoimijat (f)

– lisenssin hinta 30 e
– Sporttiturva 30 e

a) Harrastajalisenssit oikeuttavat 
osallistumaan Painiliiton jäsenseurojen 
järjestämiin harjoituksiin / tapahtumiin 
sekä harjoituskilpailuihin, jotka eivät 
ole Painiliiton tapahtumakalente-
rissa. Lisenssi ei sisällä vakuutusta, 
vaan lisenssin ostaja valitsee oheisen 
Sporttiturvan (= vakuutus) tai huolehtii 
muutoin harrastajan vakuutusturvasta. 
Seurat huolehtivat siitä, että jokainen 
seurassa harrastava on hankkinut lisens-
sin ja turvaa sillä myös valmentajien/
ohjaajien vastuuvakuutuksen toimivuu-
den. Mikäli harrastajalisenssi korotetaan 

kilpailulisenssiksi kesken vuoden, makse-
taan vain lisenssien hinnan erotus.

b) Karhunpentulisenssi on tarkoitet-
tu kaikille Nallepainin, Nassikkapainin 
ja Painikoulun ryhmissä harrastaville 
lapsille. Jokainen harrastaja (vanhem-
mat) ottaa oman Sportti-ID -tunnuksen. 
Seura voi hankkia Painiliiton kautta 
edullisen ja kattavan ryhmävakuutuk-
sen rekisteröidyille harrastajille. Ryh-
mää voidaan täydentää uusilla nimillä 
vakuutuskauden aikana ja jokaisesta 
alkavasta uudesta ryhmästä seuralle 
lähtee 40 e lasku. Ryhmävakuutuksen 
käytöstä on erillinen toimintaohje.

c) Kilpailulisenssit oikeuttavat kaikkiin 
harrastajalisenssien oikeuksien lisäksi 
osallistumisen sääntöjen mukai-
siin Paini liiton tapahtumakalenterissa 
oleviin kilpailuihin, joihin lukeutuvat 
esim. ikäkausikilpailut, kansalliset 
kilpailut sekä alue-, SM- ja KLL-mesta-
ruuskilpailut. Kansainvälisen Painiliiton 
(UWW) kalenterikilpailuihin vaaditaan 
lisäksi UWW:n lisenssi, joiden hankinta 
tapahtuu vuosittain Painiliiton toimiston 
kautta.

d) Kertalisenssi on tarkoitettu aikuisille 
(16-vuotiaat ja vanhemmat) painijoille 
ja mahdollistaa osallistumisen yksit-
täiseen painikilpailuun. Lisenssin on 
oltava voimassa viimeistään kilpailua 
edeltävänä päivänä, jotta voimassaolo 
voidaan todentaa. Kertalisenssin hintaa 
ei hyvitetä, vaikka myöhemmin saman 
kalenterivuoden aikana hankkisi vuosi-
lisenssin.

e) UWW:n tuomareille lähetetään lisäksi 
100 euron UWW:n lisenssimaksu, josta 
lähetetään erillinen lasku,

f) Valmentajalisenssiä suositellaan 
kaikille painin parissa valmentaville ja 
ohjaaville, sillä valmentajien vastuuva-
kuutus (Tuplaturva) vahvistuu rekiste-
röitymisen myötä.
Valmentajalisenssi vaaditaan SM-ki-
soissa valmentajaksi ilmoitettavilta 
henkilöiltä ja liiton valmentajakoulutus-
tilaisuuksiin osallistuvilta.
Valmentajalisenssin voi hankkia myös 
kaikki muut seuratoimijat.

g) Minkä tahansa kilpailulisenssin osta-
nut, joka on käynyt tuomarikurssin, voi 
ilman lisämaksua saada tuomarikortin 
ilmoittamalla siitä Painiliittoon Merjalle.
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Teksti Mari Mäkinen •  Kuvat Aava Susi, Järvenpään osakilpailu

Champions Cup
tuo kipeästi kaivattuja kotimaan 

kilpailuja vapaapainijoille

Kaksi kilpailua on nyt takana, 
neljä vielä edessä. Johtopaikkaa 

pitää HPM:n Viktor Kara. 

– Ongelma vapaapainissa on ollut se, että kesän arvokil-
pailuihin valmistuville ei ole mitään kisoja keväällä tarjolla 
kotimaassa. Ei painijoiden kukkaro kestä kisata pelkästään 
ulkomailla. 

Tähän ongelmaan tämä pilottihanke nyt vastaa. Mikäli 
cup toimii ja täyttää sille asetetut tavoitteet, on ollut puhet-
ta, että jatkossa naispainikin voisi olla mukana. Siinäkin 
ikäsarja olisi mahdollisesti U17. 

Pistelasku on Champions Cupissa suunniteltu niin, että 
painijoiden välillä olisi cupin päättyessä selkeitä eroja. 

– Näin se kisaaminenkin pysyy loppuun saakka paljon 
jännittävämpänä eikä lopussa olisi samaoilla pisteillä iso 
määrä painijoita. 

Myös sarjan osallistujamäärä 
vaikuttaa pisteisiin
Sarjan voittaja saa kuusi pistettä, kakkonen viisi pistettä, 
kolmonen neljä ja niin edelleen. Tämän lisäksi sarjan jokai-
sesta osanottajasta tulee vielä 0,1 pistettä. 

– Jos sarjassa on vaikka kahdeksan painijaa, voittaja 
saa 6,8 pistettä, Rantala selventää.  

– On kuitenkin jonkin verran arvokkaampaa voittaa kym-
menen painijan sarja kuin kahden painijan sarja, hän jatkaa. 

Vapaapainin Champions Cupia on käyty nyt kahden 
kisan verran. Ensimmäinen kilpailu käytiin 5.maalis-
kuuta  Järvenpäässä Järvenpään Voimailijoiden jär-

jestämänä ja toinen 18. maaliskuuta Tampereella Freestyle 
Cupin yhteydessä. Sen toteuttivat yhteistyössä Helsingin 
Paini-Miehet ja Predators. Myös jatkossa joka toinen kilpai-
lu pidetään itsenäisenä Champions Cupina, joka toinen taas 
Freestyle Cupin yhteydessä.

– Cupille jäi aika vähän markkinointiaikaa ennen kuin se 
pyörähti käyntiin, joten siihen nähden olen ihan tyytyväinen 
siihen, että kovimmat kaverit ovat olleet paikalla, Helsingin 
Paini-Miesten Hannu Rantala toteaa. 

U17-ikäsarjan pojille
Champions Cup on suunnattu U17-ikäsarjan pojille. Osanot-
to-oikeus tänä vuonna on siis painijoilla, jotka ovat synty-
neet vuonna 2006 tai myöhemmin.
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1. Viktor Kara HPM 14
2. Baqi Abbassoy HPM 13
3. Ekku Tarkkio Predators 12,8
4. Maximus Purmonen HPM 12,6
5. Daniel Liedes MuKi 12,2
6. Junus Pugoev HPM 12
7. Daniel Jasnov JäVo 11,8
8. Bilal Umarov HPM 10,9
8. Albarra Tsitskiev HPM 10,9
10. Väinö Poutanen PPM 10,8
11. Amin Aleksanov HPM 9,9
12. Sami Kantoluoto MuKi 9,5
13. Jouko Kantoluoto MuKi 9
13. Abdulla Tsitskiev HPM 9
13. Henry Niiranen HPM 9
13. Dzhamalbek Dzhanbekov HPM 9
17. Aleksei Lisitsa HPM 8,8
18. Abdul-Malik Demelkhanov HPM 7,9
19. Tahir Albayrak HPM 7,8
20. Abdul Kartoev HPM 7

”Ei painijoiden kukkaro kestä kisata pelkästään ulkomailla.”

”Näin se kisaaminen pysyy 
loppuun saakka paljon 

jännittävämpänä.”

Neljä osakilpailua on vielä jäljellä. Niistä kaksi käydään ke-
säkuussa, yksi elokuussa ja viimeinen lokakuussa. 

Sarjoja on yhteensä yksitoista: 
32 kg, 35kg, 38 kg , 42 kg, 47 kg, 52 kg, 58 kg, 64 kg, 71 kg, 
80 kg ja +80kg

5.3.  Järvenpää (JäVo) PAINITTU
18.3.  Tampere FFC yhteydessä (Predators & HPM) 
 PAINITTU 
10.6.  Helsinki (HPM)
17.6.  Järvenpää FFC yhteydessä (JäVo)
26.8.  Tampere (Predators)
14.10.  Hyvinkää FFC yhteydessä (HyPk)

PISTETILANNE kahden 
osakilpailun jälkeen (TOP 20)
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Im memoriam

Mestaripainija Eero Tapio 
oli vuoden urheilija vuonna 1967

Painin maailmanmestari ja mo-
ninkertainen arvokisamitalisti 
Eero Tapio menehtyi vaikean 

sairauden murtamana joulukuun 17. 
päivänä Oulun Yliopistollisessa sairaa-
lassa. Tapio oli syntynyt Muhoksella 
3. päivänä maaliskuuta 1941. Hän oli 
kuollessaan 81-vuotias. Omasta toivo-
muksesta Eero saatettiin viimeiseen 
lepoon tammikuun alkupuolella Oulus-
sa läheisten ja ystävien saattamana. 

Eero Tapio edusti Suomea kolmis-
sa olympiakisoissa vuonna 1964 To-
kiossa, 1968 Mexico Cityssä ja 1972 
Münchenissä. Maailmanmestaruuden 
Eero voitti Romanian Bukarestis-
sa 1967, jolloin hänen sarjansa oli 70 
kiloa. MM-hopeaa hän saavutti vuon-
na 1969 sarjassa 74 kiloa. Pronssille 
hän paini vuosina 1965 ja 1966. Eero 
Tapio voitti EM-kultaa vuonna 1969 
ja hopeaa vuonna 1967. Lisäksi hän 
on saavuttanut kaksi Pohjoismaiden 
mestaruutta.

Tapio valittiin vuoden urheili-
jaksi 1967. Samana vuonna hänet 

äänestettiin toiseksi suosituimmaksi 
suomalaiseksi presidentti Urho Kekko-
sen jälkeen. Kotimaan molskeilla Eero 
Tapio paini lukuisia Suomen ja TUL:n 
mestaruuksia.

Vuonna 1997 hänelle myönnettiin 
Suomen urheilu- ja liikuntakulttuurin 
ansioristi ja 2003 Pro Urheilu -pal-
kinto. Kunnianosoituksena mestarin 
painiuralle hänelle oli myönnetty myös 
Valtion Urheilijaeläke. Ammatiltaan Ee-
ro Tapio oli vahtimestari. Painiuransa 
jälkeen Eero Tapio toimi vuonna 1970 
Suomen Painiliiton päävalmentajana.

Menestyneellä urheilu-urallaan Eero 
Tapio edusti Haukiputaan Heittoa. 
Tarkkoja tietoja Eero Tapion urhei-
lu-urasta löytyy TUL:n painin historia-
sivustolta: www.tulpaini.fi, sinne on 
sijoitettu digitoituna myös Varkauden 
Urheiluseurat ry:n toimesta lehtileike-
kirjat. Erkka oli arkistoinut leikekirjoi-
hin erittäin hyvin ja tarkasti artikkelit, 
mitkä koskettivat hänen ansiokasta 
painitoimintaa. Tapiosta on julkaistu 
myös useita verkkoartikkeleita.

Haukipudas on nykyisin toimiva 
osa Oulun kaupunkia. Maailman-
mestarin kunniaksi Heiton painijat 
harjoittelevat salissa, minkä nimeksi 
kaupungin päättäjät ovat antaneet Ee-
ro Tapion painisali. Maaliskuussa jär-
jestetyn Eero Tapio -painiturnauksen 
yhteydessä julkistettiin Haukiputaan 
Jatulissa vitriini, mihin on sijoitettu 
mm. mestarin arvokisamitalit.

Hannu Kiminkinen

Kirjoittaja on pikkupoikana 
Eero Tapiolta painioppeja saanut 
urheilutoimija.  

Risto Björlin ja Martti Laakso 
kantoivat vuonna 1967 Tapiota 
Helsingissä kultatuolissa.

36  1-2023



Se ei ole ikinä  
vain urheilua

”Älä välitä. Se on vain urheilua.” 
Näinhän meillä on tapana lohduttaa 
pientä tai vähän isompaakin suojat-
tiamme tappion hetkellä. Sanonta 
on tietenkin siinä mielessä totta, että 
elämässä on toki paljon tärkeämpiäkin 
asioita kuin paini.

Olen huomannut, että meidän pai-
ni-intoilijoiden sielunmaisemassa on 
jotain hyvin samanlaista riippumatta 
siitä, ketä olemme tai mistä tulemme. 
Mistähän tämä voisi johtua?

Ensinnäkin paini on monin tavoin 
hyvin vaativa laji. Siinä pärjätäkseen 
pitää osata monenlaisia asioita ja 
harjoitella tinkimättömästi vuosia. 
Ottelutilanteessa ruttukorva on yksin. 
Hän ei saa apua mistään eikä toki sitä 
kaipaakaan.

Painija oppii kantamaan satapro-
senttisesti vastuun itsestään ja teke-
misistään. Häviöistä on turha syyttää 
ketään muita. 

Lisäksi meidän lajissamme vain 
muutamat kansainvälisen tason 
huiput saavat edes sen verran rahaa, 
että voivat elää harjoittelunsa ohella 
suhteellisen turvattua elämää. Painin 
olympiamitalistikaan ei Suomessa 
kylve rahassa. 

Kun lähtökohta on tällainen, haluta 
pitää ja paljon.

Monesti kuulee esimerkiksi 
NHL-kiekkoilijoiden kertovan, että he 
pelaavat rakkaudesta lajiin. Epäilenpä 
kuitenkin, että olisiko esimerkiksi Tee-
mu Selänne pelannut nelikymppiseksi 
1500 euron kuukausipalkalla.

Paini on monin tavoin hyvin 

hankala laji. Se, joka harjoittelee 
Suomessa tässä lajissa aikuisiällä 
tosissaan, on hyvin harvinaislaatuinen 
ihminen. 

Lajin äärimmäisten vaatimusten 
takia entinen kovin kilpakumppani 
on vanhemmalla iällä mitä parhain 
kaveri. Syvä kunnioitus vallitsee, koska 
tiedämme, mitä kaikkea henkisiä ja 
fyysisiä voimavaroja ottelu aikoinaan 
vaati. 

Painikaveriin voit myös aina luot-
taa. Jos minulla esimerkiksi puhkeaisi 
autosta rengas jossain päin Suomea 
ja tarvitsisin apua, automaattisesti 
miettisin, ketäs painikavereita tällä 
suunnalla asuukaan. Voisin olla var-
ma, että saisin apua.

                                                                       
■

Jalkapallon MM-kisat sattuivat minulle 
sopivaan aikaan. Olin sairaslomalla ja 
katsoin käytännössä kaikki ottelut. 

Kisojen edetessä Argentiinan otteet 
paranivat ja tähtisikermä pääsi kapel-
limestarinsa Lionel Messin johdolla 
entistä parempaan vireeseen. Fanit 
katsomossa ja kotona Argentiinassa 
ottivat ottelu ottelulta yhä enemmän 
kierroksia.

Kun maailmanmestaruus varmistui, 
vaikutti tv-kuvien perusteella siltä, että 
koko Argentiina räjähtää ilmaan. 

Entäpä kun mestarijoukkuetta 
kuljettanut kone rullasi Buenos Airesin 
lentokentälle? Koneen peräsiipeen 
oli maalattu valtava Messin kuva. 
Taustalla soi kisojen aikana tunnetuk-
si tullut laulu. Siinä kerrottiin, kuinka 

Maradona äitinsä kanssa katsoo 
taivaasta, kun Messi ja pojat tuovat 
maailmanmestaruuden kotiin.

Mestaruusjuhlissa Buenos Airesin 
keskustassa oli arvioiden mukaan 
jopa neljä miljoonaa ihmistä. Lopulta 
kultapojat jouduttiin hakemaan kesken 
bussikierroksen turvaan helikoptereilla, 
koska meno kävi liian vaaralliseksi.

Onko jalkapallo argentiinalaisille 
vain urheilua? Lyhyesti sanottuna ei. 
Pikemminkin on niin, että monille hei-
käläisille elämä on osa jalkapalloa.

Entäpä sinä syvän päädyn paini-
mies tai -nainen. Onko niskanvääntö 
sinulle vain urheilua vai onko lajimme 
sinulle merkityksellisempi asia kuin 
vaikkapa palkkatyösi?

                                                                                             
■

Joulunpyhien lukemistooni kuului 
Laura Kolben, Jari Kupilan ja Samu 
Nyströmin kirjoittama kirja ”Helsinki 
1952”. Siinä ei pureuduta sentteihin 
ja sekunteihin, vaan olympialaisten 
merkitykseen Helsingille ja Suomelle 
yleensäkin.

Paavo Nurmen sanotaan juosseen 
Suomen maailmankartalle. Kääntäisin 
tuon idean kuitenkin toisin päin. Kan-
sainvälisen urheilun ansiosta maailma 
pikemminkin juoksi Suomeen.

Tuoreen kansakunnan asukkaiden 
itsetunnolle oli toki tärkeää se, että 
urheilijat menestyivät korkeimmalla 
mahdollisella tasolla. Vielä tärkeäm-
pää oli kuitenkin se, että kansainvä-
liset vaikutteet välittyivät Suomeen 
kisamatkoilta ja toisaalta ulkomaalta 
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MEILLÄ TEHDÄÄN
 HUIPPU-URHEILIJOITA.

KUORTANE.COM/URHEILU

saapuneiden urheilijoiden mukana.
Vuoden 1952 olympialaisten aikaan 

isäni oli 13-vuotias. Hänen isoisänsä 
asui Helsingissä ja tämän ansiosta hä-
nellä oli mahdollisuus seurata esimer-
kiksi jokainen stadionin yleisurheiluta-
pahtuma ja jalkapallon olympiafinaali. 

On siinä ollut jalasjärveläispojalla 
elämystä kerrakseen. Käytännössä 
juuri kukaan maalainen tuon ajan 
Suomessa ei ollut nähnyt esimerkiksi 
aasialaista tai afrikkalaista ihmistä. 
Vielä nytkin 84-vuotiaana Juha-isäni 
muistaa kirkkaasti, kuinka hän odotteli 
Käpylän kisakylän portilla ulkomaalai-
sia urheilijoita ja pyysi heiltä nimikir-
joituksia muistikirjaansa. Kyseinen 

paksu vihko on nyt pojallani. Siinä on 
muun muassa japanilaisten urheilijoi-
den tekemiä taidokkaita piirustuksia.

Väitän, että isäni kokemukset hei-
näkuisessa Helsingissä kesällä 1952 
heijastuvat nyt jo kolmannen sukupol-
ven urheilijoihin perheessämme. On 
jopa loukkaavaa todeta, että Helsingin 
olympialaiset olivat vain urheilua.

                                                                                
■

On taas loppukevennyksen aika. Erään 
seurakunnan leirikeskus sijaitsee 
lähellä kuntakeskusta järven rannalla. 
Toukokuisena perjantai-iltana tunnettu 
rokkipastori oli siellä esiintymässä.

Eräs painimies istui kylän ainoan 

kapakan terassilla neuvoa-antavilla ja 
rokkipastorin sanat kantautuivat kuu-
laassa kevätillassa järveä pitkin hänen 
ruttuisiin korviinsa. Hän päättikin pyö-
räillä tapaamaan esiintyjää.

Painija sanoi rokkipastorille: ”En ole 
koskaan ajatellut, että nämä taivas-
asiat  jotenkin minulle, tavalliselle 
maalaisukolle, kuuluisivat. Nyt kuiten-
kin ymmärrän, että kyllä ne minullekin 
kuuluvat. Mutta anteeksi nyt pastori 
siitä, että olen ottanut pari napanteria.”

Pastori totesi tähän: ”Mene nyt äk-
kiä ottamaan pari lisää, koska tämä on 
sinulle suuri juhlapäivä.”            

Jussi ”Kessi” Ketonen                        
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HUHTIKUU  

1 Olavi Niemen muistopainit Pori (PPM)
1 Nepparin muistopainit Seinäjoki (SPM)
1–2 Pohjois-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Oulu
2–6 Yläkoululeiri Kuortane
8 Hyvinkää Open – PERUTTU Hyvinkää (HyPk)
15 Ikäkausi-/nuorisokilpailut – Nuorten Suomi Cup  
  Vantaa (VaSa)
15 Av. E-P:n piirinmestaruuskilpailut Nurmo (NJ)
15–16 Itä-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Lahti
17–23 EM-kilpailut Zagreb, Kroatia
22 KLL-mestaruuskilpailut, kr Kokkola
28–30 Haastajaleiri, tytöt Kuortane
29–30 Häme: I-tason koulutus 2/2 Tampere

TOUKOKUU  

5–7 U17 & U20 PM-kilpailut Vilna, Liettua
6 XXIX Ollin painit Kuusankoski (Pilke)
6 Uolevi Setälän muistopainit Tampere (Koovee)
6–7 Länsi-Suomi: I-tason koulutus 2/2 Vaasa
10–14 Maajoukkueleiri tytöt/naiset ja pojat/miehet Kuortane
19–21 SM-kilpailutapahtuma, kr + naiset yleinen sarja Kuortane 
   (AU & KuKu)

KESÄKUU  

8–11 Av. Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
9–11 Training camp Kuortane
10 Veikko Rantanen-turnaus Heinola (HI)
10 Ikäkausipainit Turku (TWM)
12–18 U17 EM-kilpailut Tirana, Albania
17 Finlandia Freestyle Cup Järvenpää (JäVo)
26–2.7. U20 EM-kilpailut Santiago de Compostela, Espanja

HEINÄKUU  

1 Av. kv. Ruissalo-painit Turku (TuTo)
6–9 U15 EM-kilpailut Kaposvar, Unkari
8 Av. TUL:n rantapainin mestaruuskilpailut Jyväskylä (JyPÄ)
29 Rantapainin SM-kilpailut – Kotkan Meripäivien rantapainit  
  Kotka (KPM)
31–6.8. U17 MM-kilpailut Istanbul, Turkki

ELOKUU  

5 Kokko Kalle Beach Games Kokkola (KoKi)
11–13 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
14–20 U20 MM-kilpailut Varsova, Puola
18–20 Av. Himberg-haastajaleiri, tytöt- vapaa - kr.room. paini  
  Kuortane
19–20 Seuravalmentajapäivät Kuortane

SYYSKUU  

1–3 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
9 Kalle Mäkisen muistopainit Turku (TWM)
9 Tapsan painit Muhos (MuVo)
10–14 Yläkoululeiri Kuortane
16 Ikäkausi-/nuorisokilpailut Vantaa (VaSa)
16–24 MM-kilpailut Belgrad, Serbia
23 Lounais-Suomen, Hämeen ja Uudenmaan  
 aluemestaruuskilpailut, vp Rauma (RV)
30 Järvenpää Cup / Penan painit Järvenpää (JäVo)
30 Nuorisoturnaus Ilmajoki (IK)

LOKAKUU  

1–4 Alakoululeiri Kuortane
6–8 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
7 Lohi-painit Kotka (PopI)
10–15 VMM-kilpailut Loutraki, Kreikka
14 Finlandia Freestyle Cup Hyvinkää (HyPk)
20–22 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
21 Pertsan painit Sodankylä (LapinV)
23–29 U23 MM-kilpailut Tampere

MARRASKUU  

1–5 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
4 Itä-Suomen av. aluemestaruuskilpailut, vp Kuopio (KKV)
11 VVV Cup Vaasa (VVV)
17–19 SM-kilpailutapahtuma, vp Pajulahti (MuRi)
25 Tampere Cup Tampere (Koovee, TaVo & TaPs)
26–30 Yläkoululeiri Kuortane

JOULUKUU  

2–3 Helsinki Open Helsinki (HPM)
8–10 Haastajaleiri, tytöt Kuortane
9 Arvo Haavisto (UWW) Ilmajoki (IK)
16–17 KLL-mestaruuskilpailut, vp Jyväskylä
27–30 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti

Tapahtumakalenteri 2023

Korjaus Molskin numeron 4-2022 vapaapainin  
SM-kilpailuartikkeliin. 
Voittajien listauksesta puuttui alle 17-vuotiaiden 
poikien 55 kilon sarja, jonka voitti Eemil Haukilahti, 
Tampere Predators.
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